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ممنوعیت واردات و یک پرسش

حجم نقدینگی به ۵۸۰۶ هزار میلیارد تومان رسید

وزارت صمت به دنبال انعقاد موافقت نامه های تعرفه تجاری 
با کشورهای مختلف است، اما هنوز مشخص نیست که 
وضعیت همکاری با کشورهای دیگر چگونه خواهد بود؛ آیا 
مسئولان وزارت صمت همچنان ممنوعیت واردات را اولویت 
قرار می دهند یا تعرفه های تجاری مقدمه ای خواهد شد برای 
کاهش محدودیت های واردات که از سال ۱3۹۷ اعمال شده 

و تاکنون ادامه داشته است.
به گزارش ایسنا، از سال ۱۳۹۷ و در پی مشکلات ارزی 
در کشور، واردات بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا تحت عنوان کالاهای 
غیرضروری و لوکس ممنوع شد. از جمله مهم ترین این کالاها 
می توان به خودرو، لوازم خانگی، پوشاک و اسباب بازی اشاره 

کرد.
البته وزیر صنعت، معدن و تجارت خرداد ماه گفته بود 
که حذف ممنوعیت واردات ۴ یا ۵ قلم کالا به دولت پیشنهاد 
شده که در حال بررسی است، اما عمده ساختار ممنوعیت 
واردات ۲۰۰۰ قلم کالا که از سال ۱۳۹۷ تصویب شده، حفظ 
می شود؛ اما هنوز این چند قلم کالا که جزئیات آن ها هم 
مشخصن نیست، تعیین تکلیف نشده است. هر چند این 
مقام مسئول در آخرین نشست خبری خود در سال ۱۴۰۰ 
اعلام کرده بود که با واردات در همه حوزه ها به میزان حداکثر 
۲۰ درصد و با برنامه ریزی برای نسبت صادرات به واردات 

موافق است که ظاهرا تاکنون به نتیجه نرسیده است.
اما اخیرا اخباری از از سرگیری اجرای موافقت نامه تعرفه 
ترجیحی بین ایران و پاکستان منتشر شد. این موافت نامه 
در سال ۱۳۸۲ منعقد شده بود، اما همانطور که اشاره شد 
از سال ۱۳۹۷ واردات بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا ممنوع شد و 
خیلی از کالاهای موجود در توافق نامه تعرفه ترجیحی ایران 
و پاکستان نیز در این لیست قرار گرفتند. در نهایت دو هفته 
پیش تصمیم گرفته شد که واردات تمام کالاهای مرتبط با 
نظام تعرفه ترجیحی با پاکستان که در سال ۱۳۹۷ ممنوع 

شده بود، رفع ممنوعیت شود.
علیرضا پیمان پاک، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان 
توسعه تجارت، مرداد ماه نیز درباره آخرین اقدامات سازمان 
توسعه تجارت در جهت توسعه روابط تجاری با روسیه، گفته 

بود که در کمیته اقدام ارزی مصوب شده تا هر شرکت و 
تاجری که به کشورهای اتحادیه اوراسیا و روسیه صادرات 
دارد، می تواند در ازای این صادرات، هر نوع کالایی را وارد کند 
و همچنین ۲۵ درصد مشوق های صادراتی به کالاهایی که به 

روسیه صادر می شود اختصاص یابد.
با  وزارت صمت قصد دارد از نظام تعرفه ترجیحی 
کشورهای دیگر هم استفاده کند و بارها این موضوع را 
اعلام کرده است. یکی از مهم ترین این نظم های تعرفه ای 
نیز با کشورهای اوراسیا است که به نظر می رسد بخشی از 
تولیدکنندگان هم روی آن حساب باز کرده اند. اما مشخص 
نیست که ساختار ممنوعیت واردات با این کشورها تا چه حد 
پایدار خواهد بود. برای مثال در پی ازسرگیری تجارت آزاد با 
پاکستان، رئیس سازمان توسعه تجارت درباره واردات کالاهای 
ممنوعه از پاکستان  گفته بود که پاکستان در بخش صنعتی و 
تولیدی نقطه قوتی ندارند که بتواند بازار ایران را بگیرد. اما در 
حوزه لوازم خانگی، خودرو و لوازم صنعتی یک جریان کالا به 

پاکستان که یک بازار خوب است، وجود دارد.
یعنی می توان گفت مسئولان معتقدند با توجه به 
اینکه پاکستان نمی تواند ساختار ممنوعیت واردات را دچار 
تغییرات جدی کند، تجارت آزاد با آن ها آغاز شده است. 
اما هنوز مشخص نیست که وضعیت همکاری با کشورهای 
دیگر چگونه خواهد بود. آیا مسئولان وزارت صمت همچنان 
ممنوعیت واردات را اولویت قرار می دهند یا تعرفه های تجاری 
مقدمه ای خواهد شد برای کاهش محدودیت های واردات که 

از سال ۱۳۹۷ اعمال شده و تاکنون ادامه داشته است.
گفتنی است ممنوعیت های واردات موافقان و مخالفانی 
دارد. بخش زیادی از تولیدکنندگان معتقدند با توجه با 
هزینه های بالای تولید در ایران و سایر محدودیت ها، امکان 
رقابت با محصولات خارجی را ندارند و باید شرایط برابر با 
تولیدکنندگان کشورهای مبدا واردات برای آن ها فراهم شود. 
همچنین تولید داخل از نظر ایجاد اشتغال و سرمایه گذاری 
هم برای کشور اهمیت دارد. در مقابل مخالفان ممنوعیت 
واردات معتقدند این وضعیت حق انتخاب تولیدکننده را زیر 

سوال می برد.

در آبان امسال، حجم نقدینگی معادل ۵۸۰۶.۸ هزار میلیارد 
تومان بوده که به ترتیب 2۰.2 و 3۴.۵ درصد نسبت به پایان 

سال و پایان آبان ماه سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است.
به گزارش بانک مرکزی، در گزارش تحلیل تحولات 
اقتصاد کلان در آبان ماه آمده است: مدیریت انتظارات تورمی 
به عنوان یکی از ارکان مهم در زمینه هدایت نرخ تورم به 
سمت تورم هدف، مستلزم ارائه اطلاعات درست و به هنگام 
از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک مرکزی به 
آحاد جامعه و فعالان اقتصادی است. این امر موجب خواهد 
شد تا علاوه بر شکل گیری درست انتظارات، بانک مرکزی در 
شرایط بهتری اهداف حفظ ارزش پول ملی )کنترل تورم( و 
مساعدت به رشد اقتصادی را پیگیری کند. بر این اساس، 
خلاصه ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک 
مرکزی در راستای دستیابی به اهداف و ماموریت های خود در 

آبان ماه ۱۴۰۱ به شرح ذیل ارائه می شود.

۱- تحولات اقتصاد کلان
بررسی تحولات تورم ماهانه شاخص کل کالاها و خدمات 
مصرفی در سال جاری نشان می دهد تورم ماهانه شاخص 
کل مصرف کننده در آبان ماه سال جاری با ۰.۷ واحد درصد 
کاهش نسبت به ماه قبل )۲.۹ درصد( به ۲.۲ درصد رسید. 
در همین مقطع تورم  نقطه به نقطه نیز با ۰.۴ واحد درصد 
کاهش به رقم ۴۴.۳ درصد رسید. این در حالی است که 
تورم دوازده ماهه شاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی 
در آبان ماه سال جاری با ۰.۴ واحد درصد افزایش رقم  ۳۹.۹ 
درصد را ثبت کرد. بررسی تورم ماهانه شاخص بهای کالاها 
و خدمات مصرفی به تفکیک گروه های اختصاصی »کالا« 
و »خدمت« در آبان ماه نشان می دهد تورم ماهانه هر دو 
گروه کاهش یافته است، بطوری که گروه  اختصاصی »کالا« 
و »خدمت« به ترتیب با ۰.۵و ۱.۴ واحد درصد کاهش 
نسبت به ماه گذشته به رقم ۱.۱ و ۳.۹ درصد رسید. بررسی 
تحولات تورم ماهانه گروه کالا به تفکیک »خوراکی ها« و 
»غیرخوراکی ها« نیز موید کاهش آهنگ تورم ماهانه اقلام 
خوراکی و افزایش تورم ماهانه اقلام غیرخوراکی در آبان ماه 
سال جاری نسبت به ماه قبل است. در همین ارتباط، 
شاخص بهای خوراکی ها و آشامیدنی ها و غیرخوراکی ها به 
ترتیب )با ضرایب اهمیت ۲۵.۵ و ۲۲.۹ درصد( با ۰.۹ واحد 
درصد کاهش و ۰.۲ واحد درصد افزایش نسبت به مهرماه، با 
ثبت تورم ماهانه ۰.۳و ۲.۳ درصدی، سهمی معادل ۰.۱ و۰.۶ 
واحد درصد را از تورم ماهانه شاخص کل )۲.۲ درصد( در 

آبان ماه سال جاری به خود اختصاص داده اند.
بررسی تحولات شاخص خدمت نشان می دهد تورم 
ماهانه این شاخص با ۱.۴ واحد درصد کاهش از ۵.۲ درصد 
در مهرماه به ۳.۹ درصد در آبان ماه سال جاری رسیده است. 
بررسی بیشتر تحولات این شاخص حاکی از آن است که تورم 
ماهانه این گروه عمدتاً متاثر از تحولات شاخص  خدمت در 
گروه »مسکن و خدمات ساختمانی« بوده است؛ به طوری که 
این شاخص سهمی معادل ۳.۲ واحد درصد از تورم ماهانه 
گروه خدمت را در آبان ماه سال جاری )۳.۹ درصد( به خود 

اختصاص داده است.
در حوزه تجارت خارجی با توجه به اخبار منتشره از سوی 
گمرک ج.ا.ایران، طی هشت ماهه سال ۱۴۰۱ ارزش صادرات 
گمرکی برابر با ۳۲.۴ میلیارد دلار بود که حاکی از افزایش 
حدوداً ۴.۴ درصدی آن در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ 
است. ارزش واردات گمرکی نیز در این مقطع معادل ۳۷.۱ 
میلیارد دلار گزارش شده است که موید افزایش حدوداً ۱۵.۲ 

درصدی آن نسبت به دوره مشابه سال قبل است. 
معاملات  سامانه  در  مندرج  اطلاعات  با  مطابق 
الکترونیکی ارز، بررسی تحولات بازار ارز حاکی از آن است 
که در آبان ماه متوسط نرخ فروش دلار در بازار حواله حدود 
۲۷۵.۹ هزار ریال بود که نسبت به مهر ماه معادل ۱.۴ درصد 
افزایش نشان می دهد. در بخش اسکناس نیز متوسط نرخ 
فروش دلار در این ماه حدود ۲۸۹.۰ هزار ریال بود که حاکی 

از افزایش ۰.۶ درصدی آن در مقایسه با مهر ماه است. 
در بازار مسکن و بر اساس اطلاعات اخذ شده از سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور، متوسط قیمت خرید 
و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده 
در شهر تهران طی آبان ماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل ۶.۸ درصد 
و نسبت به ماه مشابه سال قبل نیز ۴۵.۹ درصد افزایش را 
تجربه کرد. در بازار سهام نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار 
در روز پایانی آبان ماه ۷.۶ درصد نسبت به روز پایانی ماه قبل 
افزایش یافت. لازم به ذکر است سیاست گذار پولی با رصد 
مستمر تحولات قیمت دارایی ها و توجه به دلالت های آن 
بر تغییر سطح انتظارات تورمی، عنداللزوم اقدامات سیاستی 

مناسب را در دستور کار قرار خواهد داد. 
بیانگر  آبان ماه  در  بین بانکی  بازار  تحولات  بررسی 
افزایشی اندک در حجم معاملات و تثبیت نرخ در مقدار 
ماه های گذشته و محدوده دالان از پیش تعیین شده است. 

 همچنین، وضعیت منحنی بازده اوراق خزانه نشان 
می دهد به تبعیت از وضعیت انتظارات تورمی موجود و 
افزایش تقاضای نقدینگی و در نتیجه عرضه بیشتر اوراق مالی 
در بازارها )و به تبع آن افزایش نرخ های بازده تا سررسید 
این اوراق(، این منحنی در آبان ماه در سطوح بالاتری قرار 
گرفته است. با این حال، کاهش تفاوت نرخ های بلندمدت 
و کوتاه مدت در آبان¬ماه سال جاری نسبت به ماه قبل، 
نشان دهنده مطالبه نرخ های بازده تقریباً یکسان در تمامی 

سررسیدها از سوی سرمایه گذاران است. 
حجم نقدینگی در پایان آبان ماه سال ۱۴۰۱ معادل 
۵۸۰۶۸.۴ هزار میلیارد ریال بوده است که به ترتیب ۲۰.۲ 
و ۳۴.۵ درصد نسبت به پایان سال و پایان آبان ماه سال 
۱۴۰۰ افزایش یافته است. رشد متغیر مذکور در هشت ماهه 
نخست سال قبل و دوازده ماهه منتهی به آبان ماه سال 
۱۴۰۰ به ترتیب معادل ۲۴.۲ و ۴۲.۰ درصد بوده است. لازم به 
ذکر است که بخشی از رشد نقدینگی در آبان ماه سال ۱۴۰۰ 
)معادل ۲.۴ واحد درصد از رشد هشت ماهه و ۲.۷ واحد 
درصد از رشد دوازده ماهه( مربوط به اضافه شدن اطلاعات 
خلاصه دفتر کل دارایی ها و بدهی های بانک مهراقتصاد به 
اطلاعات خلاصه دفتر کل دارایی ها و بدهی های بانک سپه 

)بواسطه ادغام( بوده است.
حجم پایه پولی در پایان آبان ماه سال ۱۴۰۱ )معادل 
۷۲۷۶.۰ هزار میلیارد ریال( نسبت به پایان سال ۱۴۰۰، 
رشدی معادل ۲۰.۵ درصد داشته است. همچنین، نرخ رشد 
دوازده ماهه پایه پولی با ۱.۲ واحد درصد کاهش نسبت به 
رشد دوره مشابه سال قبل )۳۵.۸ درصد( به ۳۴.۶ درصد در 

پایان آبان ماه سال ۱۴۰۱ رسید.

2- اقدامات بانک مرکزی 
- در آبان ماه ۱۴۰۱ با هدف مدیریت نقدینگی بازار بین بانکی 
ریالی، بانک مرکزی در تعامل با بانک ها اقدامات اعتباری زیر 

را انجام داد: 
- انجام عملیات بازار باز با موضع توافق بازخرید طی پنج مرتبه 
حراج به ترتیب به ارزش ۶۹۵، ۶۹۵، ۶۹۵، ۶۸۵ و ۶۷۵ هزار 
میلیارد ریال مجموعاً به ارزش معاملاتی ۳۴۴۵ هزار میلیارد 
ریال در قالب توافق بازخرید با سررسید ۷ روزه )مانده توافق 
بازخرید از محل عملیات بازار باز در پایان آبان ماه معادل ۶۷۵ 

هزار میلیارد ریال بوده است(. 
- استفاده بانک ها از اعتبارگیری قاعده مند در نرخ سقف دالان 
برای رفع نیازهای نقدینگی طی ۲۲ روز کاری جمعاً به ارزش 
معاملاتی ۴۷۱ هزار میلیارد ریال )مانده اعتبارگیری قاعده مند 

در پایان آبان ماه ۳۸.۹ هزار میلیارد ریال بوده است(. 
- در آبان ماه سال جاری، طی برگزاری چهار مرحله حراج و یک 
مرحله پذیره نویسی اوراق مالی اسلامی دولتی، جمعاً مبلغ 
۸۷.۱ هزار میلیارد ریال اوراق توسط ایستگاه معاملاتی بانک 
مرکزی به فروش رسید که از این مبلغ، ۱۵ هزار میلیارد ریال 
آن در پذیره نویسی و ۷۲.۱ هزار میلیارد آن در حراج که اغلب 

توسط سایر سرمایه گذاران خریداری شد.
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بنابر اعلام معاون میراث فرهنگی، استرداد الواح هخامنشی 
از دانشگاه شیکاگو به روابط ایران و آمریکا گرِه خورده و فعلا 

وقفه ایجاد شده است.
به گزارش عصراقتصاد، علی دارابی روزگذشته در نشست 
خبری خود با اصحاب رسانه با تبریک فرا رسیدن شب یلدا و 
ثبت جهانی چهار عنصر میراث ناملموس ایران اظهار کرد: 
امسال یلدای ما رنگ و بوی دیگری دارد، امسال فارسی زبانان 
در هرکجای دنیا هستند همراه با ایرانیان یلدا را گرامی می دارند 
چرا که وقتی اثری ثبت جهانی می شود تنها متعلق به یک کشور 

و ملت نیست بلکه متعلق به همه جهانیان است.
او به ثبت چهار عنصر میراث ناملموس ایرانی اشاره کرد 
و افزود: در حالی این نشست در کشور مراکش برگزار شد که 
ما با این کشور ارتباط سیاسی نداشتیم و ثبت چهار عنصر و 
ارائه شش پرونده سابقه نداشت. پرونده های ملموس که شامل 
بناهای تاریخی می شود ما با ۲۶ اثر جایگاه خوبی در دنیا داریم. 
در میراث فرهنگی ملموس هر کشور سالانه یک سهمیه دارد 
امسال پرونده ما ثبت ۵۶ کاروانسرا بود و به علت مسائل بین 
روسیه و اوکراین و میزبانی روسیه، یونسکو این نشست را برگزار 
نکرد. اکنون سه پرونده کاروانسراهای ایرانی، جنگل های .... و 
ماسوله را در نوبت ثبت جهانی داریم که به دنبال ثبت جهانی 

آن ها هستیم.
دارابی اضافه کرد: در حوزه میراث ناملموس ۱۷ اثر ثبت 
جهانی شده داشتیم که با ثبت چهار عنصر جدید تعداد آثار ثبت 
جهانی شده ما در حوزه میراث ناملموس تعداد آثار ما به ۲۱ اثر 
رسید البته ما شش پرونده ارائه داده بودیم. با ثبت این چهار اثر 
یک رتبه صعود کردیم البته این درحالی است که در حوزه میراث 
ناملموس موضوع رقابت وجود ندارد بلکه حفاظت و صیانت از 

آثار و آیین ها مهم است.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ادامه داد: در جریان برگزاری اجلاس با برخی از کشورها رایزنی 
هایی انجام شد برای حمایت از ایران و آثار و پرونده های ایرانی 
که آن ها نیز موافقت کردند و از آن ها درخواست کردیم که 
درباره آثار ایرانی صحبت کنند و آن ها این موضوع را نیز قبول 
کردند و این یک دستاورد مهم برای ایران به حساب می آید چرا 
که همان طور که اشاره کردم در سالی این آثار ثبت جهانی شد 

که ما هیچ سهمیه ای نداشتیم.
دارابی افزود: شب قبل از ثبت جهانی یلدا مسابقه فوتبال 
ایران و آمریکا برگزار شد که متاسفانه ما شکت خوردیم اما وقتی 
فردا یلدا ثیت شد یکی از مسئولان یونسکو به من تبریک گفت 
و افزود اگر شما ایرانی ها در یک میدان شکست خوردید در یک 
میدان دیگر در سطح بین المللی پیروز شدید. او افزود: یک نکته 
بسیار مهم که باید به آن اشاره کنم این است که ما پرونده یلدا 
را با افغانستان به صورت مشترک ثبت کردیم گمانه زنی هایی 
انجام می شد درباره این که ممکن است افغانستان در این باره 
همکاری نکند، اما نقش رسانه بسیار مهم است و نمایندگی یکی 
از روزنامه های ما در افغانستان با مسئولان این کشور مصاحبه 

کرد و به ثبت یلدا کمک کرد.
دارابی افزود: ما یک شورا تشکیل دادیم که بتوانیم برای 
۱۰ سال آینده اولویت ها را مشخص کنیم. یک شورای جامع 
با حضور صاحب نظران تشکیل شده است. این نیاز به اجماع 
همه افراد و نخبگان و صاحب نظران دارد و در همین جا از شما 
رسانه ها نیز برای ارائه نظر و پیشنهاد در این شورا دعوت می کنم. 
ان شاءالله با همت و توجهی که اهالی رسانه برای افزایش و 
بالا بردن سواد میراثی جامعه دارند شاهد نقش آفرینی اصلی از 
سوی مردم برای صیانت و پاسداری از میراث فرهنگی ملموس و 

ناملموس ایران باشیم.
معاون میراث فرهنگی درباره آخرین وضع پرونده های 
استرداد آثار تاریخی ایران و مشخصا بازگشت الواح هخامنشی 
از آمریکا به ایران که قرار بود تا حدود سه ماه پیش اتفاق 
افتد، گفت: بخش قابل ملاحظه ای از موضوع بازگشت الواح 
هخامنشی به ایران حل شده بود، ولی به دلیل شرایطی که در 
دو سه ماه اخیر پیش آمد و روابط و مناسبات خارجی ما را به 
طور کلی تحت تاثیر قرار داد، وقفه بزرگی ایجاد کرد و در عین 
حال که دادگاه حکم داده و بخشی از الواح بسته بندی شده بود 
که به ایران برگردد، اما الان انجام نمی شود، چون بازگشت آن ها 
به روابط ایران و آمریکا گره خورده است. هرچند با توجه به 
حکم دادگاه، خوش بین هستم مشکلی برای تحویل الواح وجود 

نداشته باشد.
انگلیس بخشی از اشیاء تاریخی ایران را 

پس می دهد
او ادامه داد: سه پرونده مفتوح دیگر داریم؛ اخیرا در دادگاه لندن 
موفق شدیم تعدادی از آثار فوق العاده نفیس را پس بگیریم. 
هفته قبل از طریق وزارت خارجه اقدامات لازم برای پرداخت 

حق الوکاله وکیل مربوطه انجام شد.
دارابی افزود: در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کارگروهی را برای استرداد تشکیل داده ایم، از وزارت 
خارجه هم تشکر می کنم که با جدیت و غیرت کمک می کند. 

امیدوارم هر چهار پرونده استرداد اشیاء را به نتیجه برسانیم.

کارکنان پایگاه ها تحت قرارداد شرکت 
توسعه گردشگری قرار گرفتند

او در ارتباط با وضعیت قراردادهای کارکنان پایگاه ها توضیح داد: 
کار بزرگی در این باره انجام شده است. بیش از ۱۵۰ پایگاه 
میراث ملی و جهانی در کشور داریم که دارای ۸۰۰ پرسنل 
هستند و به این دلیل که حقوق آن ها از محل بودجه عمرانی 

کشور بود، همیشه چندین ماه معوقه داشتند. 
قائم مقام  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
ادامه داد: ما محل حقوق آن ها را از محل طرح های عمرانی به 

بودجه جاری تغییر دادیم که سر ماه حقوق را دریافت کنند. 
دارابی با بیان اینکه در حال حاضر لیست جامعی از اسامی 
این افراد تهیه شده است، افزود: اول باید اسامی آن ها را تهیه 
می کردیم زیرا برخی اسامی با لیست استانی همخوانی نداشت. 
برای رسیدن به آمار صحیح زمان نیاز داشت، همچنین آن ها 
باید با شرکتی طرف قرارداد می شدند و به همین منظور تحت 
قرارداد شرکت توسعه گردشگری از زیرمجموعه های وزارتخانه 

قرار گرفتند. 
او افزود: نزدیک  به ۱۰۰میلیارد تومان باید برای بودجه 
این ۸۰۰ نفر اختصاص می دادیم، امسال این مبلغ را از بودجه 
عمرانی پایگاه ها برداشتیم. کار بزرگی بود که با دستور مهندس 
ضرغامی انجام شد. در حال حاضر لیست جامعی مشخص است 
و دیروز جلسه ای به این منظور تشکیل دادیم و به زودی ابلاغ 
می شود. امیدوارم طبق برنامه تا هفته آینده این مشکل حل 

شود.
وزارت  میراث فرهنگی  معاون  و  وزیر  مقام  قائم 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در ادامه این نشست 
خبری و در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره اثرات ثبت 
جهانی میراث ناملموس در روابط بین الملل و معرفی آن ها به 
گردشگران خارجی نیز گفت: درباره ثبت آثار ناملموس و ملموس 
ارتباط معناداری بین ثبت های جهانی و حضور گردشگران دارد، 
بنابراین هر تعداد که بتوانیم این ثبت ها را افزایش دهیم، 
می تواند در افزایش ورود گردشگران تاثیرگذار باشد. در شورای 
فرهنگ عمومی کشور دیروز دستور جلسه موضوع یلدا بود و با 
هماهنگی دستگاه های مختلف قرار است امسال برنامه بسیار 

مهمی به مناسبت یلدا برگزار شود. 

درباره سد چمشیر بی تفاوت نیستیم و 
نظرمان را اعلام کردیم

دارابی در پاسخ به سوال دیگری درباره سد چمشیر نیز 
گفت: درباره این سد ماموریتی را به پژوهشگاه دادیم که مطالعه 
کرده است. در کنار این سد آثار تاریخی فراوانی وجود دارد، 
البته این موضوع تازه ای نیست و از سال ها قبل ما مطالعات را 
درباره این سد انجام داده ایم و محوطه ها شناسایی شده است. 
نسبت به این موضوع بی تفاوت نیستیم و نظرمان را رسما اعلام 

کرده ایم. 
دارابی در پاسخ به سئوال یکی از خبرنگاران مبنی بر حل 
مشکلات دماوند و پرونده های مشابه در یونسکو بیان کرد: به 
دنبال ثبت جهانی قلعه فلک الافلاک، دماوند، جاده چالوس با 
۵۶ روستا و بناهای تاریخی متنوع و موارد مشابه هستیم و 

درخواست های فراوانی وجود دارد. 
او به ایجاد مزاحمت ها، مداخلات متعدد و ایجاد موانع در 
این راستا اشاره کرد و ادامه داد: با توجه به روابطی که مهندس 
ضرغامی در دولت دارند، در تلاش برای برطرف کردن این موانع 
هستیم، اما این مهم زمان بر است. تلاش ما در وزارتخانه حفظ 
میراث فرهنگی کشور در کنار باز کردن گره از مشکلات مردم و 

توسعه کشور است.

میدان مشق بر اساس زمان بندی دولت 
تخلیه می شود

دارابی در پاسخ به پرسش یکی دیگر از خبرنگاران درباره 
سرنوشت عمارت مسعودیه، سد چمشیر و نیز طرح میدان 
مشق گفت: در رابطه با عمارت مسعودیه دو جلسه برگزار 
کردیم. در این جلسات با فردی که به مدت طولانی آنجا را 
اجاره کرده بود، درباره نحوه فعالیت و ادامه کار و مدت اجاره 
گفت وگوهای خوبی انجام شده و خوشبختانه با انعطاف نظر 

آن فرد توافق های خوبی برای میراث فرهنگی انجام شد.
او افزود: درباره موضوع سد چمشیر نیز همان گونه که 

قبلا گفتم در جایی که حتی آثار تاریخی وجود ندارد، چنانچه 
سدی ایجاد شد و در هنگام ایجاد سد با آثار تاریخی روبه رو 
شدند باید به میراث فرهنگی اطلاع دهند. این اتفاق الان افتاده 
و پژوهشگاه میراث فرهنگی ورود کرده و رسما اعلام کردیم که 
آبگیری باعث خواهد شد تا بخشی از آثار تاریخی از بین برود، 
بنابراین میراث فرهنگی نظر خود را به عنوان نظر مخالف اعلام 

کرده است. 
دارابی اظهار کرد: درباره موضوع میدان مشق نیز اعلام 
کرده ایم صورتجلسه ای که تهیه شده به امضای وزارت امور 
خارجه نیز رسیده است. توافق شده و قرار است آنجا بر اساس 
زمان بندی رفته رفته تخلیه شود و به میراث فرهنگی سپرده شود. 

این زمان بندی را دولت باید به ما اعلام کند.

ضیافت افطاری و زیارت رضوی در دستور 
کار ثبت  ناملموس سال آینده

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
پاسخ به خبرنگار دیگری درباره اولویت های وزارتخانه برای ثبت 
میراث ملموس و ناملموس در یونسکو گفت: در حال حاضر 
پرونده ۵۶ کاروانسرا که در نقاط مختلف کشور توزیع شده اند، 
جنگل های دیزمار و ماسوله در دستور کار قرار دارد. پرونده ها 

فرستاده شده اند و در مراحل نهایی هستند. 
او با بیان اینکه برای ثبت میراث  ناملموس هر کشور یک 
سال در میان نوبت دارد، افزود: سال گذشته خوشنویسی را ثبت 
جهانی کردیم و امسال یلدا را مشترک با افغانستان، ترکمن دوزی 
را با ترکمنستان، عود یا بربط را مشترک با سوریه و ابریشم بافی 
را با تاجیکستان، ترکمنستان و سایر کشورها ثبت کردیم. در 
حال حاضر نیز چند پرونده در حوزه میراث ناملموس از جمله 

ضیافت افطاری و زیارت رضوی را در دستور کار داریم. 
معاون میراث فرهنگی کشور با اشاره به حذف نظرهای 
سلیقه ای، ادامه داد: شورای عالی از مدیران و دستگاه های 
مرتبط، صاحب نظران و نخبگان برای بررسی اولویت بندی تشکیل 
داده ایم و تلاشمان این است که سلیقه فردی حاکم نباشد و 

پرونده ها با اجماع و اکثریت قریب به اتفاق آماده شوند.

حوادث اخیر ضربه مهلکی به گردشگری 
وارد کرد

دارابی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا با توجه به 
اتفاقات اخیر مذاکراتی با مراکز امنیتی برای مقابله با ایران هراسی 
داشته اید، گفت: متاسفانه بعد از کرونا، حوادث اخیر نیز ضربه 
مهلکی به گردشگری وارد کرد. در این باره گزارشی دقیق همراه 
با آمار با همکاری فعالان گردشگری اعم از هتلداران، آژانس های 
هواپیمایی و تورگردانان آماده شده و در اختیار دولت قرار گرفت. 
معاون میراث فرهنگی کشور همچنین به پیگیری و رفع 
مشکلی که برای چند گردشگر خارجی به وجود آمده بود اشاره و 

از دستگاه های امنیتی و فراجا در این راستا تشکر کرد.
تبیین برنامه های مربوط به گردشگری با همکاری یونسکو

دارابی در پاسخ به پرسش یکی از رسانه ها در ارتباط با 
برنامه های وزارتخانه در حوزه گردشگری بیان کرد: مهم ترین 
کاری که انجام شده، این است که با همکاری یونسکو در حال 
تبیین برنامه های مربوط به گردشگری هستیم. بسیاری از 
مقدمات گردشگری مربوط به تسهیلات و حمایت های قانونی از 

فعالان گردشگری انجام  گرفته است. 
برگزاری نمایشگاه گردشگری با حضور استان های کشور، 
همکاری با وزارت نفت برای تامین سوخت کشتی های تفریحی، 
فعالیت ستاد هماهنگی خدمات سفر با حضور ۲۳ دستگاه و 
گنجاندن برنامه های مربوط به گردشگری در لایحه، شرح وظایف 
وزارتخانه از دیگر نکات مورد اشاره معاون میراث فرهنگی کشور 

بود. 
او در ادامه تاکید کرد: در رفت و آمد و ارتباطات در حوزه 
گردشگری نیاز به مدیریت یکپارچه و واحد داریم و فرماندهی کار 

باید مشخص و پاسخگو باشد.

پول خسارت سیل تابستان نرسید
او درباره نتیجه جبران خسارت سیل تابستان در بناهای میراث 
فرهنگی از جمله یزد، اظهار کرد: بیش از دو هزار میلیارد 
تومان خسارت به مجموعه تاریخی یزد وارد شده است، تا الان 
برای مرمت و حفاظت از بناهای سیل زده یزد، غیر از مبلغی 
که هفته اول از اعتبارات وزارتخانه و رقم بسیار بسیار کمی از 
استان تخصیص داده شد، بودجه دیگری برای مرمت و بازسازی 
اختصاص نیافته است و این نگرانی بزرگی ایجاد می کند. البته 
قول هایی داده شده که اعتبار مورد نظر اختصاص داده شود، اما 
بودجه ای که از سوی وزارت میراث فرهنگی و استان داده شده، 

در مقابل درخواست ما از دولت، قابل مقایسه نیست.

الواح هخامنشی
اسیران سیاسی آمریکا
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وزیر نفت: مصرف سوخت 
مازوت در تهران نداریم

وزیرنفتخبردادکهظرفیتتولیدنفتسبک۲۰۰ 
هزاربشکهدرکشورافزایشپیداکردهاست.

اخبار  مورد  در  اوجی  جواد  ایسنا،  گزارش  به 
منتشر شده در ارتباط با افزایش قیمت انرژی برای 
مصرف کنندگان، گفت: هیچ گونه افزایش قیمتی برای 
مشترکینی که سقف الگوی مصرف را رعایت کنند، 
نخواهیم داشت و افزایش قیمت مصرف بر اساس آنچه 
که در دولت مصوب شده و در قانون بودجه ۱۴۰۱ بر 
آن تاکید شده مشمول مشترکینی است که سقف الگو 
را رعایت نمی کنند و هر چه این افزایش بیشتر باشد 
مشترکین پر مصرف باید هزینه بیشتری را پرداخت کنند.
این مقام مسئول با بیان اینکه در پاییز سال جاری 
گاز رسانی به نیروگاه ها نسبت به پاییز سال گذشته 
۱۰ درصد بیشتر بوده و این نشان می دهد که به همین 
میزان سوخت مایع کمتری استفاده شده است، گفت: 
در حقیقت در پاییز مصرف نفت کوره و گازوئیل نسبت 

به سال گذشته کمتر بوده است.
اوجی ادامه داد: خوشبختانه در استان تهران در 
هیچکدام از نیروگاه ها و صنایع هیچ مصرف نفت کوره 

و مازوت در امسال و همچنین سال گذشته نداشتیم.
وزیر نفت همچنین با بیان اینکه در حال حاضر در 
کانال تولید سه میلیون بشکه نفت در روز قرار گرفته ایم، 
ادامه داد: ظرفیت تولید نفت سبک نیز در کشور با 
ابتکارات همکاران ما در شرکت ملی نفت و پژوهشگاه 
نفت افزایش پیدا کرده است و این ظرفیت به روزانه به 

۲۰۰ هزار بشکه افزایش پیدا کرده است.

شرایط جذب مهارت آموز
در واحدهای صنفی

وزارتتعاون،کارورفاهاجتماعیدرهمکاریبااتاق
اصنافایران،طرحیباعنوانطرحمهارتآموزیدر
محیطکارواقعیوآموزشدوگانهراارائهکردهکهبر
اساسآن،نیروهایکارماهربدونتحمیلهزینههای
مالیبهلحاظپرداختدستمزدوبیمهبرایحداقل۱۰۰ 
ساعت)۲۵روزتا۱۸ماه(درواحدهایصنفیآموزش

دادهمیشوند.
اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای با اشاره به اینکه 
یکی از دغدغه های پیشکسوتان صنفی، کمبود نیروهای 
جوان برای مهارت آموزی و شاگردی و دریافت و انتقال 
تجربیات است، اعلام کرده که در این راستا وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همکاری با اتاق اصناف 
ایران، طرحی با عنوان طرح مهارت آموزی در محیط کار 
واقعی و آموزش دوگانه را ارائه کرده که بر اساس آن، 
نیروهای کار ماهر بدون تحمیل هزینه های مالی به لحاظ 
پرداخت دستمزد و بیمه برای حداقل ۱۰۰ ساعت )۲۵ روز 

تا ۱۸ ماه( در واحدهای صنفی آموزش داده می شوند.
طرح مهارت آموزی در محیط کار واقعی و آموزش 
دوگانه، یک دوره آموزش عملی و کاربردی است و برای 
اجرای بهتر این طرح، دستورالعملی نیز تدوین شده 
است که بر اساس آن، هیچ گونه حقی برای مهارت آموز 
و تعهدی برای واحد پذیرنده در راستای جذب و استخدام 
موقت یا دائمی مهارت آموز و شمولیت قوانین کار و 

تامین اجتماعی برای وی ایجاد نمی شود.
بر اساس این دستورالعمل، واحد متقاضی )بنگاه 
متقاضی( به بنگاه اقتصادی متعلق به یکی از بخش های 
دولتی، خصوصی، تعاونی و عمومی غیردولتی دارای 
مجوز فعالیت از دستگاه اجرایی ذی ربط، اتاق اصناف و 
کد کارگاهی از سازمان تامین اجتماعی و یا کارگاه متعلق 
به یکی از سازمان های نیروهای مسلح اطلاق می شود 
که متقاضی دریافت مجوز مهارت آموزی در محیط کار 
واقعی با دوگانه از سازمان است. واحد متقاضی پس از 
دریافت مجوز به عنوان واحد پذیرنده اطلاق شده و دارای 

QR Code خواهد بود.
واحد پذیرنده مکلف است پس از دریافت مجوز 
مهارت آموزی در محیط کار QR Code آن را در معرض 
رویت مهارت آموزان، ناظران طرح و بازرسان اداره تامین 
اجتماعی قرار دهد. QR Code حاوی اطلاعاتی مشتمل 
بر اصالت مجوز واحد پذیرنده موضوع فعالیت آموزشی و 

مشخصات مهارت آموزان است.
طول دوره مهارت آموزی حداقل ۱۰۰ ساعت )۲۵ 
روز تا ۱۸ ماه( است و مهارت آموز لازم است هر روز 
حداقل ۴ ساعت و حداکثر ۸ ساعت در حد فاصل ساعت 

۶ تا ۲۰ از آموزش عملی بهره مند شود.
مهارت آموز طی دوره مهارت آموزی توسط سازمان، 

تحت پوشش بیمه مدنی قرار خواهد گرفت.
پرداخت وجه از سوی واحد پذیرنده به عنوان 
شاگردانه در صورت رضایت از عملکرد بلامانع بوده و به 

عنوان دستمزد تلقی نمی شود.
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان موظف 
است برای تمامی مهارت آموزان در پایان دوره مهارت 
آموزی گواهی حضور در دوره صادر کند. همچنین در 
صورت درخواست مهارت آموز، باید مطابق با ضوابط 
مربوطه نسبت به برگزاری آزمون )پایان دوره یا ادواری( 
با بهره گیری از همکاری های تخصصی واحد پذیرنده )در 
صورت لزوم( و صدور گواهینامه یا تاییدیه مهارت برای 

قبول شدگان اقدام کند.
این گزارش می افزاید: در راستای راهبری، هدایت و 
نظارت بر اجرای طرح مهارت آموزی در محیط کار واقعی 
در هر استان، شورایی با عنوان شورای مهارت استان 
تشکیل می شود که رئیس اتاق اصناف مرکز استان، از 

اعضای آن است.
تعیین حمایت و سیاست های تشویقی قابل اجرا 
برای واحدهای پذیرنده و مهارت آموزان نظیر اعطای 
برتر،  پذیرنده  واحدهای  به  سالیانه  مهارت  نشان 
ارزش گذاری به کیفیت همکاری واحدهای پذیرنده در 
طرح های رتبه بندی و اعطای تسهیلات بانکی از مزایای 
پیش بینی شده در دستورالعمل فوق برای واحدهای 

صنفی پذیرنده است.
همچنین موضوع تعیین و بررسی نقش هر یک 
از دستگاه های اجرایی استان در خصوص اجرای بهینه 
این طرح در دستورالعمل فوق پیش بینی شده است که 
لازم است مورد توجه اتاق های اصناف سراسر کشور قرار 

گیرد.

اخبار

ایران گیاهان دارویی خود را 
صادر می کند

دورههای برگزاری از تجارت توسعه سازمان رییس
آموزشیبازاریابیوبرندینگدرحوزهگیاهاندارویی
خبردادوابرازامیدواریکردتجارتایراندراینحوزه

گسترشپیداکند.
به گزارش ایسنا، »علیرضا پیمان پاک« رئیس سازمان 
توسعه تجارت در خصوص این کارگاه آموزشی گفت: »در 
چارچوب پروژه مشترک سازمان توسعه تجارت ایران و مرکز 
تجارت بین الملل )ITC( و با همکاری وزارت جهاد کشاورزی، 
کارگاه آموزشی ۳ روزه با عنوان بازاریابی و برندینگ در 
حوزه گیاهان دارویی برگزار می شود.« وی با بیان اینکه این 
کارگاه از یکشنبه ۲۷ دی به مدت ۳ روز برگزار می شود، 
افزود: »در این کارگاه آموزشی، موضوعات مربوط به 
بازاریابی و برندینگ توسط سباستین یوانیتیس، کارشناس 
بین المللی ITC، به حدود ۴۵ شرکت ایرانی فعال در حوزه 
تولید و صادرات گیاهان دارویی از کل کشور و نمایندگان 
وزارت جهاد کشاورزی، سازمان توسعه تجارت و برخی 

دستگاه های دولتی در حال آموزش است.«
در مراسم افتتاحیه این کارگاه آموزشی »محمدمهدی 
برومندی« معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی با 
اشاره به جایگاه اول ج. ا ایران در سطح منطقه در تولید 
گیاهان دارویی به برنامه بلند مدت وزارت جهاد برای حمایت 
از این بخش و افزایش سطح زیرکشت برای گیاهان دارویی 
به ۵۰۰ هزار هکتار تاکید کرد. وی همچنین افزود: »در حوزه 
تولید ارگانیک و برندسازی گیاهان دارویی که از برنامه های 
ITC نیز است می توان از کمک ها و راهنمایی های این مرکز 
نیز استفاده کرد.« در این مراسم همچنین »میرهادی 
سیدی« مشاور بین الملل سازمان توسعه تجارت و مسئول 
پروژه مشترک سازمان توسعه تجارت ایران و مرکز تجارت 
بین الملل بر استفاده از راهنمایی ها و اطلاعات مشاوران 
بین المللی ITC تأکید کرد و افزود: »در فروش کالاهای 
تولیدی در بازارهای بین المللی تنها ۴۰ درصد رقابت پذیری 
کالاها مربوط به قیمت و کیفیت کالاست و بقیه عوامل 
موثر بر فروش و صادرات شامل مواردی همچون بازاریابی 
مناسب و برندینگ است که بیانگر اهمیت و لزوم ارتقای 

دانش تجار و تولیدکنندگان ایرانی در این حوزه می شود.«
لازم به ذکر است که در روز اول این کارگاه آموزشی 
موضوعات مربوط به بازاریابی و برندینگ بخشی، استراتژی 
بازاریابی و برندینگ بخشی اطلاعات بازار و برندینگ و 
شناسایی برند ارائه شد و در یک برنامه عملیاتی و کاربردی 
گروه های کاری بین مشارکت کنندگان دوره تشکیل و موارد 
آموزشی مورد تمرین قرار گرفت. بر اساس اعلام سازمان 
توسعه تجارت، در روزهای بعد نیز نمونه های موفق ارائه و 
موضوعات مربوط به تعاملات بازاریابی و بازاریابی دیجیتال 
و مذاکرات فروش بین المللی قیمت گذاری و کانال های 
توزیع و بازاریابی، برندینگ و فروش )ارزیابی نیازها( و 
تعدیل و تطبیق ارزیابی نیازها تدریس و نسخه اولیه  برنامه 

کاری طراحی و ارائه می شود.

عضو هیات مدیره انجمن 
صنایع همگن: قرارداد 

قطعه سازان اصلاح نشود، 
محکوم به فناییم

یکعضوهیاتمدیرهانجمنصنایعهمگننیرومحرکه
وقطعهسازانخودرویکشورضمنتاکیدبراینکه
اصلاحنشدنقراردادهاباگذشتبیشاز۹ماهازسال،
قطعهسازانرادرهمراهیبابرنامههایوزارتصمت
وخودروسازانبرایتولیدخودروهایجدیدوهمچنین
افزایشتیراژخودروهایفعلیبامشکلمواجهخواهد
کرد،نسبتبهنابودیصنعتقطعهسازیباتداوماین

روندهشدارداد.
مهدی مطلب زاده در گفت وگو با ایسنا، ضمن انتقاد 
از عدم اصلاح و تعدیل قراردادهای منعقد شده بین 
خودروسازان و قطعه سازان با گذشت بیش از ۹ ماه از 
سال ۱۴۰۱، اظهار کرد: در این زمینه علیرغم اینکه جلسات 
متعددی از طرف انجمن با خودروسازان برگزار شده، اما 
تاکنون به نتیجه نرسیده است. با اینکه قانون کار در زمینه 
دستمزدهای ساعتی و روزانه نیروی کار صراحت داشته و 
بایستی این دستمزدها رعایت شوند، اما خودروساز قانون 
را رعایت نمی کند و تنها ۷۰ درصد آن را اجرا می کند. بطور 
مثال اگر حقوق پایه کارگران ساعتی ۵۲ هزار تومان است، 
خودروساز آن را به ۴۲ هزار تومان تقلیل می دهد و بقیه 
آن را نمی پذیرد. عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن 
نیرو محرکه و قطعه سازان خودرو کشور ضمن اشاره به 
هزینه های سربار همچون تعمیرات، نگهداری دستگاه ها 
و تجهیزات و خطوط تولید و همچنین افزایش سرسام 
آور قیمت قطعات و لوازم یدکی که بر روی هزینه های 
ماشین آلات موثر است، تصریح کرد: اگر سایر موارد 
همچون نرخ ارز، محاسبه عوارض و حقوق گمرکی بر اساس 
نرخ ارز ETS و... و البته تورم اقتصاد که به طور رسمی ۴۰ 
درصد اعلام می شود را به این موارد اضافه کنیم، متوجه 
عمق فاجعه و افزایش شدید هزینه های تولید خواهیم شد.
وی افزود: تاکنون بیش از ۹ ماه از آغاز سال گذشته، 
اما هنوز خودروسازان برای تعدیل قراردادها با بسیاری 
اندک  شرکت های قطعه ساز توافق نکرده اند و حتی 
توافق های انجام شده نیز بالاجبار بوده است؛ بطوریکه در 
برخی موارد به قطعه ساز فشار می آورند که اگر قطعات 
مورد نیاز خودروساز را تامین نکند، مطالباتش را پرداخت 
نخواهند کرد.  همه این موارد طی جلسات متعدد به اطلاع 
خودروساز رسیده و حتی مسئولان وزارت صمت نیز در 
جریان امر قرار گرفته اند، اما تاکنون گشایشی حاصل نشده 
است.  مطلب زاده تصریح کرد: تداوم این روند قطعه سازان 
را در همراهی با برنامه های وزارت صمت و خودروسازان 
برای تولید خودروهای جدید و افزایش تیراژ خودروهای 
فعلی با مشکل مواجه خواهد کرد؛ به ویژه اینکه به ماه های 
پایانی سال نیز نزدیک می شویم و همین مسئله فشار 
هزینه های مالی قطعه سازان را بیشتر خواهد کرد. عدم 
اجرای برنامه های توسعه ای، عدم توجه کافی به تحقیق و 
توسعه، عدم اجرای سرمایه گذاری های جدید، ناتوانی در 
توسعه آزمایشگاه ها و عدم توانایی ارتقای دانش فنی، تنها 
بخشی از عوارض تعدیل نشدن قراردادهای قطعه سازان 

است.

اخبار

وزیراقتصادبااعلاماینکهازروزسهشنبه
عدالت سهام سود از نیمی پرداخت
خانوارهاآغازشدهگفتکهپرداختسود

سهامعدالتتاشنبهادامهپیدامیکند.
احسان  سید  ایسنا،  گزارش  به 
خاندوزی در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: از روزسه شنبه 
عدالت  سهام  سود  از  نیمی  پرداخت 
خانوارها آغاز شدبرای برخی خانوارها به 
ازای هر نفر ۵۳۲ هزار تومان و برای برخی 
خانوارها ۶۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر  از 
سوی بانک های رفاه، سپه، دی، رسالت، 
سامان و برخی دیگر پرداخت شان تمام شد 
و تا روز شنبه این پرداخت ها ادامه پیدا 
می کند. نیمی دیگر از سود سهام عدالت 
تا پایان سال یا ابتدای سال ۱۴۰۲ پرداخت 

خواهد شد.
وی ادامه داد: با توجه به نارضایتی هایی 
که از سقف تسهیلات بانک ها از سوی مردم 
وجود داشت، دولت امروز مصوب کرد رقم 
افزایش سرمایه  ۳۵ هزار میلیارد تومن 
بانک های دولتی به زودی از محل سهامی 
که دولت از شرکت های دولتی در اختیار 
داشت پرداخت شود. به طور خاص اولین 
بار در چند دهه اخیر است که جز دو بانک 
ملی و سپه که تا سطح استاندارد جهانی 
کفایت سرمایه فاصله دارند، تمام بانک ها 
کفایت سرمایه شان تا ۸ درصد بر پایه 

صورت های مالی ۱۴۰۰ افزایش یابد. با این 
تسهیلات دهی  توان  در  هم  بانک ها  کار 
بین المللی  مراودات  در  هم  و  مردم  به 

می توانند از این افزایش سرمایه استفاده 
کنند که اتفاقی خوب در هفته ها و ماه های 
آینده خواهد بود. یعنی دولت به جای اینکه 

این رقم را صرف کسری بودجه خودش 
کند، صرف افزایش توان تسهیلات دهی 

شبکه های بانکی کرد.

تفویضاموربهبخشخصوصیازسوی
دولتهموارهبهعنوانیکیازمطالبات
بخشخصوصیدرطولسالیانگذشته
مطرحبودهاست.فعالانبخشخصوصی
براینباورندکهصنعتگردشگریمیتواند
نقشمهمیدرارزآوریایفاکندواینامربه
اعتماددولتبهبخشخصوصینیازداردو
میتوانگفتکهتاامروزعملینشدهاست.
از  یکی  تشکل ها  و  خصوصی  بخش 
مهم ترین شروط توسعه پایدار در کشورها 
بوده که بیش از دولت ها بر روند امور اجرایی 
واقف هستند. در این حوزه کشورهای پیشرو 
در صنعت گردشگری تجربه هایی در اختیار 
دارند که دولت ها تنها نقش نظارت را بر 
عهده داشته و وظیفه اجرا در این کشورها به 

بخش خصوصی محول شده است.
است  راهی  تنها  گردشگری  توسعه 
که دولت ها باید در بحث های زیرساختی 
و  گرفته  نظر  در  آن  برای  را  مبناهایی 
تعاملات لازم را برای ایجاد بستر متناسب 
تا  کنند  ایجاد  گردشگری  فعالیت های  با 
بخش خصوصی بتواند به عنوان پرچم دار و 
میدان دار صنعت گردشگری فعالیت خود را 
به سرانجام برساند. اگر بخواهیم یک جامعه 
را مهیای فعالیت های گردشگری کنیم، ایجاد 
زیرساخت ها بر عهده دولت و پرچم داری 
فعالیت های اجرایی بر عهده بخش خصوصی 

است.
خبرنگار ایسنا به منظور بررسی نقش 
با  بخش خصوصی در صنعت گردشگری 
تعدادی از کارشناسان این حوزه به گفت وگو 
پرداخته است که در ادامه مواردی از آن ها را 

می خوانیم.

صنعتگردشگریدیگر
کشورهابامشارکتبخش

خصوصیادارهمیشود
فرید جواهرزاده، رئیس انجمن علمی 
طبیعت گردی ایران، در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص نقش بخش خصوصی در صنعت 
گردشگری می گوید: آفتی که در کشور ما 
وجود دارد، این است که گاهی بخش دولتی 
در یک حوزه بسیار بزرگ می شود. ما در 
بخش گردشگری شاهد این موضوع هستیم 
و درصد بزرگی از واحدهای اقامتی کشور به 
ویژه شهر مشهد متعلق به واحدهای غیر 
خصوصی است و این بخش می تواند دولتی، 
نظامی و انتظامی باشد یا بخش های عمومی 

کشور را شامل شود.
بخش  که  زمانی  می کند:  اظهار  وی 
دولتی و غیر خصوصی بیش از حد بزرگ 
شود، به نوعی باعث خارج شدن بخش 
خصوصی از حیطه فعالیت های طبیعی خود 
خواهد شد که در علم اقتصاد به این موضوع 
»اثر جایگزینی« گفته می شود. به عنوان 
مثال گاهی اوقات اعمال سیاست های مالی 
انبساطی باعث افزایش نرخ بهره می شود و 
به همراه آن کاهش سطح سرمایه گذاری را 

به دنبال دارد.
این کارشناس گردشگری با بیان اینکه 
قوی  دنیا  جای  بخش خصوصی در همه 
است تا گردشگری را به حرکت در  آورد، بیان 
می کند: در صنعت گردشگری کمتر کشوری را 
می توان مشاهده کرد که امور گردشگری آن 
توسط بخش خصوصی اداره نشود، به این 
شکل که وضعیت مدیریت گردشگری بخش 
خصوصی در تعداد زیادی از کشورهای دنیا 

بسیار قوی است.
کشورها  این  در  می کند:  عنوان  وی 
معمولا دولت ها بیشتر نقش هماهنگ کننده 

درهای  پشت  تصمیم سازی ها  و  دارند 
بسته انجام نمی شود و خارج از نظر بخش 
در  خصوصی  بخش  نیست.  خصوصی 
تصمیم سازی ها محور است و سعی می کند 

نظر خود را منتقل کند.

وزراتمیراثفرهنگی
 نمیتواندهمناظرباشد

هممجری
سعید ولی زاده، رئیس انجمن صنفی 
رضوی،  خراسان  مسافرتی  خدمات  دفاتر 
صورت  به  باید  دولت  می کند:  تصریح 
سیستماتیک از تصدی گری و دخالت در امور 
مربوطه فاصله گیرد تا بخش خصوصی بتواند 
به بهترین نحو به اجرای سیاست های توسعه 
گردشگری نیز بپردازد. بنابراین لازم است در 

اکثر حوزه ها امور مربوطه را واگذار کند.
از  یکی  می کند:  خاطرنشان  وی 
ویژگی های بخش خصوصی، ریسک پذیری 
راستای  در  سرمایه گذاری  برای  شهامت  و 
توسعه گردشگری است. بنابراین اگر قوانین 
دست و پاگیر دولتی سد راه بخش خصوصی 
نباشد، این بخش می تواند به سرعت شرایط 
نامساعد را سامان بخشد؛ مشروط بر اینکه 
بخش  تقویت  برای  راسخ  عزمی  دولت 

خصوصی داشته باشد.
مهم ترین  از  می کند:  اذعان  ولی زاده 
معایب تصدی گری می توان به تزریق رخوت 
ایجاد  به صنعت گردشگری و  و خستگی 
دستگاه ها و تاسیسات موازی اشاره کرد. 
گواه این امر راه اندازی شرکت های دولتی و 
اقامتگاه های مربوط به وزارتخانه ها است 
که متاسفانه با بخش خصوصی در حال 
رقابت هستند. یک دستگاه دولتی فی نفسه 
نمی تواند هم ناظر باشد هم مجری؛ به همین 
دلیل باید به ظرفیت های بخش خصوصی 

توجهی ویژه شود.

مادرواگذاریامورگردشگری
بهبخشخصوصیپیشرو

هستیم
سرمایه گذاری  معاون  دیناری،  احمد 
اداره  کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی خراسان رضوی نیز اظهار می کند: 
به طور کلی سیستم گردشگری در بخش 
دولتی مشکلی با تخصیص برخی از امور 
به تشکل های حرفه ای در حوزه گردشگری 
ندارد. وزارت  و اداره  کل میراث فرهنگی نیز 
بخشی از وظایف را که قابل واگذاری است 
و جزو وظایف حاکمیتی نبوده طی مکاتباتی 
استان  به تشکل های حرفه ای گردشگری 

تخصیص داده است.
زمینه  در  ما  اینکه  به  اشاره  با  وی 
واگذاری امور گردشگری به بخش خصوصی 
پیش  رو هستیم و این کار انجام می شود، 
می گوید: بخش خصوصی باید در راستای 
این موضوع بدنه خود را تقویت کند. زمانی 
که وظایفی به بخش خصوصی تخصیص 
داده می شود؛ در واقع باری را از دوش بخش 
دولتی برداشته و به دنبال آن هم افزایی و 

مشارکت به وجود می آورد.
دیناری بیان می کند: به نظر می رسد 
بخش های خصوصی در حوزه های مختلف 
در  را  واگذاری ها  پذیرش  آمادگی  آنقدر 
سطح گسترده ندارند و در این بخش نیز 
ضعف هایی در حوزه آموزشی و اداری وجود 
دارد؛ بنابراین باید این واگذاری ها مرحله به 

مرحله و گام به گام انجام شود.
وی در خصوص مزایای واگذاری برخی 

خصوصی  بخش  به  گردشگری  امور  از 
می شود  باعث  امر  این  می کند:  عنوان 
حجم کار دستگاه های دولتی کاهش یابد، 
بازار  در  خصوصی  بخش  نقش آفرینی 
گردشگری پررنگ تر می شود، امور مربوط به 
ارباب رجوع و تاسیسات گردشگری تسهیل 
و کاهش هزینه ها در بخش دولتی را باعث 
می شود و همچنین بخش دولتی فرصت 
بیشتری برای برنامه ریزی و سیاست گذاری ها 

دارد.  

 جایگاهبخشخصوصی
درحوزهگردشگریباید

مشخصشود
جامعه  رئیس  مادرشاهیان،  محمود 
حرفه ای هتلداران خراسان رضوی، در ادامه 
به ضعف قوانین در زمینه واگذاری امور به 
بخش خصوصی به ویژه در حوزه گردشگری 
اشاره می کند و می گوید: در واقع مقررات 
موجود اجازه واگذاری کامل امور به بخش 
خصوصی را نمی دهد؛ بنابراین صرف نظر از 
اینکه مسئولان تا چه اندازه تمایل به واگذاری 
امور داشته باشند، قوانین و مقررات موجود 
اجازه واگذاری درست و کامل امور را به 
بخش خصوصی نمی دهد. در حقیقت نیاز 
اصلی ما بازنگری دستورالعمل ها و مشخص 
حوزه  در  خصوصی  بخش  جایگاه  شدن 

گردشگری است.
صورت  در  قطعا  می کند:  بیان  وی 
واگذاری امور به بخش خصوصی آمادگی 
کما  دارد،  وجود  امور  انجام  برای  کامل 
اینکه در حال حاضر نیز در خراسان رضوی 
فرایندهای اجرایی، بخش عمده موارد فوق 
در تشکل های استانی انجام می شود؛ اما به 
دلیل ضعف قوانین در حد انجام امور دفتری 

و اداری باقی می ماند.
مادرشاهیان اضافه می کند: با توجه 
از  استفاده  در  خصوصی  بخش  توان  به 
نیروی انسانی بیشتر و همچنین کمتر بودن 
واگذاری  حوزه،  این  در  اداری  بروکراسی 
می شود  باعث  بخش خصوصی  به  امور 
کلیه فرایندهای اجرایی با سرعت بیشتری 
جذب  نیز  فرایندها  بهبود  و  شود  انجام 
را  حوزه  این  در  بیشتری  سرمایه گذاران 
باعث می شود که در نهایت شاهد رونقش 
اقتصادی و اشتغالزایی بیشتر در این حوزه 

خواهیم بود.

تربیتنیرویمتخصص
مهمترینحسنتصدیگری

بخشخصوصیاست
رئیس  کاظمیان،  صادق  همچنین 
بوم گردی  اقامتگاه های  حرفه ای  جامعه 
خراسان رضوی، در خصوص نقش بخش 
تصریح  گردشگری  صنعت  در  خصوصی 
می کند: مهم ترین حسُــن تصدی گری بخش 
خصوصی در گردشگری این است که بتواند 
نیروی متخصص و با تجربه تربیت کند تا 
ثروت ملی و سرمایه گذار دچار اختلال نشود.
وی تاکید می کند: اگر بپذیریم تاسیسات 
گردشگری و تشکل هایی که زیر نظر وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
تشکیل  حرفه ای«  »جوامع  عنوان  تحت 
شده در قالب جوامع حرفه ای کشوری و 
انجمن های حرفه ای استانی نیز هست؛ این 
موضوع از تمام بخش های متولی جوامع، 
انجمن ها و تشکل های بخش خصوصی برای 
در اختیار قرار گرفتن فعالیت ها و نظارت 
بر اجرای آن محق تر و متخصص تر به شمار 

می آیند.
این  افراد  تمام  می گوید:  کاظمیان 
جوامع از فعالان و متخصصان تاسیسات 
گردشگری هستند و در سال های اخیر نشان 
داده اند که کاملا همراه و هم پای وزارتخانه 
و ادارات کل حرکت می کنند. علی رغم اعلام 
آمادگی زیادی که توسط این تشکل ها صورت 
گرفته اما این امر محقق نشده و علت آن به 
تصمیمی که برای واگذاری و تصدی گری در 

وزارتخانه گرفته نشده، باز می گردد.
وی بیان می کند: تشکل های حرفه ای 
در گردشگری همچنین می توانند یک بازوی 
پرتوان برای وزارتخانه و ادارات کل باشند 
آن ها  روی  می توانند  دولتی  بخش های  و 
حساب کنند. البته با توجه به کمبود نیروی 
متخصص و مشکلاتی که وزارتخانه با آن 
مواجه است، تشکل های حرفه ای گردشگری 
یا همان بخش خصوصی می توانند بهترین 
حمایت ها را از وزراتخانه و ادارات کل داشته 

باشند.

شاکلهاصلیواگذاریامور
گردشگریبهبخشخصوصی

وجوددارد
انجمن  رئیس  فروزان فر،  توحید 
رضوی،  خراسان  گردشگری  راهنمایان 
خاطرنشان می کند: باید واگذاری برخی از 
امور گردشگری به بخش خصوصی اتفاق 
میراث  وزارت   گفت  می توان  که  بیافتد 
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی نیز با 
تشکیل کارگروه تشکل های گردشگری چنین 
برنامه ای را در دستور کار خود قرار داده و 
فعالیت هایی را انجام می دهد. ما در این 
زمینه عقب هستیم و باید هر چه سریع تر 
این واگذاری را به بخش خصوصی منتقل 
کنیم تا این امر بتواند به گردشگری کشور 

ما نیز کمک کند.
وی اضافه می کند: سال های سال است 
که فعالیت های گردشگری در کشور انجام 
گردشگری  و  زیارتی  شهرهای  و  می شود 
فعالیت خود را در این زمینه ادامه می دهند. 
در واقع بدنه و شاکله اصلی واگذاری امور 
گردشگری به بخش خصوصی وجود دارد و 
نیازمند حمایت های دولت و کارگروه هایی 
روند  تسریع  برای  فعالیت ها  که  است 
را  خصوصی  بخش  در  اختیارات  تفویض 

سرعت بخشد.
فروزان فر تصریح می کند: ما باید به 
بخش خصوصی اعتماد کنیم و این مورد 
در کشورهای دیگر مساله جدیدی نیست 
و باید با استفاده از تجربیات سایر کشورها 
و ایده های خلاقانه موجود در کشور این 
اقدام را تسریع ببخشیم و برای هدف خود 
که خدمت به گردشگر است، شرایط را مهیا 

کنیم.
دولت ها و کشورهای پیشرو در صنعت 
گردشگری تمام تلاش خود را به کار می گیرند 
تا روند توسعه و سرمایه گذاری بخش های 
سمت  به  را  گردشگری  در  خصوصی 
تسهیل گری سوق دهند و شاهد هستیم که 
هر چه بخش خصوصی در این جوامع قوی تر، 
پویاتر و مسئولیت پذیرتر باشد گردشگری نیز 
از رونق و جایگاه برتری برخوردار خواهد 
بود. باید گفت که دخالت بیشتر دولت در 
حوزه گردشگری عدم توسعه یافتگی را در 
پی خواهد داشت به همین منظور فعالین 
این حوزه توصیه می کنند دولت تنها نقشی 
چند جانبه در توسعه بخش خصوصی از 
جمله ارائه تسهیلات بانکی، حقوقی، اداری 

و حمایت های کلی ایفا کند.  

بخشخصوصیگردشگریدرمسلخدولتها

 خاندوزی:پرداختسودسهامعدالت
تاشنبهادامهپیدامیکند
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زارع پور: ۱۵۰ بازی پر مخاطب 
به داخل کشور منتقل شدند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از وجود ۳۰ میلیون 
گیمر در کشور خبر داد و گفت: ۱۵۰ بازی پر مخاطب 

اینترنتی به داخل کشور منتقل شدند.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، عیسی زارع 
پور روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت:بر اساس آمار بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای ۳۰ میلیون گیمر در کشور داریم که گیمرها در 

ایران میانگین ۹۳ دقیقه در روز بازی می کنند.
وی ادامه داد: یکی از وعده هایی که رئیس جمهور در 
ایام انتخابات دادند، این است که زمان تاخیر بازی ها یا 
همان پینگ را ما بتوانیم کاهش دهیم تا سرعت بازی ها 

افزایش یابد.
وزیر ارتباطات ادامه داد: بنده در هفته دولت وعده 
دادم که تا آخر پاییز یک اقدام اساسی در این حوزه انجام 
دهیم؛ خوشحالم که امروز اعلام کنم با تلاش همکارانم 
۱۵۰ بازی پر مخاطب در کشورمان به داخل کشور منتقل 
شدند که زمان پینگ بازی ها را تا یک چهارم کاهش 

خواهد داد.
زارع پور گفت: هفته آینده یک مراسمی برای 
رونمایی از این کار خوبی که انجام شده، خواهیم گذاشت.
به گفته وزیر ارتباطات برای یک سری دیگر از بازی ها 
ابزارهایی طراحی شده است که سرعت آن ها را افزایش 
می دهد. وی در ادامه گفت: این هفته یک مرکز تماس 
و یک سامانه برای کسب وکار اینترنتی راه اندازی کردیم 
تا بتوانند مشکلات خود را به ما مطرح کنند. در سامانه 
۱۶۴۹ و پایگاه ir.۱۶۴۹ در سراسر کشور، شیوه تمام 
حمایت ها از کسب وکارهای اینترنتی گفته شده است. 
هرکسی به مشکل خورده است، از طریق این سامانه ها 
مشکل خود را بیان کنند. همکاران من این مشکلات را 

پیگیری می کنند.

تدوین بسته تامین مالی 
طرح های توسعه حمل و نقل

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه حمل ونقل گفت: 
بسته تامین مالی طرح های توسعه حمل ونقل تدوین 

می شود.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از وزارت راه و 
شهرسازی؛ داوود دانش جعفری رئیس هیأت عامل 
صندوق توسعه حمل و نقل در خصوص صندوق، اهداف 
و منابع مالی آن توضیحاتی را ارائه کرد و گفت: صندوق 
توسعه حمل و نقل با هدف تأمین مالی بخش های حمل و 
نقلی در مشارکت دولت با بخش خصوصی راه اندازی شد 
که از جمله اهداف این صندوق اجرای طرح های اولویت دار 

عمرانی در کشور است.
مدیرعامل صندوق حمل و نقل با اشاره به اینکه 
بیشتر طرهای عمرانی و حمل و نقلی کشور با منابع 
دولتی قابل اجرا نیست تصریح کرد: تجربه نشان داده 
تقاضاهایی که برای اجرای طرح های حمل و نقلی مطرح 
می شود به ویژه در بخش زیرساخت با بودجه دولتی 
برنامه ریزی می شود که با توجه به کمبود منابع دولتی 
امکان اجرا وجود ندارد و عمدتاً طرح های اجرایی نیمه کاره 
رها می شود. وی با یادآوری اینکه در سال های اخیر که 
ایران تحریم بود و درآمدهای نفتی کشور به شدت کاهش 
یافت دولت مجبور به کاهش طرح های عمرانی شد 
گفت: با توجه به کاهش درامدهای دولت میزان اجرای 
طرح های عمرانی در سال های اخیر کاهش ملاحظه ای 
یافت. صندوق توسعه حمل و نقل تأسیس شد تا این 
نقصان را جبران و به اجرای طرح های عمرانی کمک کند تا 

در همکاری بخش غیر دولتی و خصوصی به اجرا درآید.
وی افزود: راهکار صندوق توسعه حمل و نقل بدین 
نحو است که طرح های اولویت دار دولت با مشارکت 

بخش خصوصی به اجرا درآید.
دانش جعفری تصریح کرد: صندوق ملی حمل و 
نقل، بسته های تأمین مالی را برای طرح های اولویت دار 
دولت تدوین می کند و ویژگی این صندوق آن است که نیاز 
مالی آن اجرای طرح های اولویت دار در مشارکت با بخش 
خصوصی است. صندوق توسعه حمل و نقل به گونه ای 
طراحی و هدف بندی شده که می تواند با اهرم سازی 
منابعی که دولت به آن می دهد تا ۵ برابر تأمین مالی 
اولیه صندوق را با مشارکت بخش خصوصی تأمین و 

طرح های اولویت دار حمل و نقل را به سرانجام برساند.
رئیس هیات عامل صندوق توسعه حمل و نقل در 
خصوص منابع مالی صندوق عنوان کرد: دولت تعهداتی 
را برای تأمین سرمایه اولیه صندوق دارد که با تأمین و 
تخصیص آن ها، طرح های اولویت دار اجرایی و تکمیل 
خواهند شد. در حال حاضر در قانون بودجه سال جاری 
۱۱ هزار میلیارد تومان برای تأمین صندوق در گرفته شده 
است که یکهزار میلیارد تومان آن از محل سود شرکت ها 
و سازمان های وابسته راه و شهرسازی و ۱۰ هزار میلیارد 
تومان آن از محل مولدسازی دارایی های وزارت خانه تأمین 
خواهد شد. در حال حاضر بودجه صندوق توسعه حمل و 

نقل به صندوق تخصیص نیافته است.
اولیه  منابع  چنانچه  کرد:  تاکید  دانش جعفری 
صندوق توسعه حمل و نقل اختصاص یابد با راهکارهای 
اعلام شده منابع مالی صندوق پنج برابر خواهد شد و 
با بهره مندی از این سرمایه مجموعه طرح های اولویت دار 
وزارت راه و شهرسازی معطل سرمایه مانده در مشارکت 

بخش خصوصی اجرایی خواهد شد.
و  راه  وزارت  اولویت دار  پروژه های  جمله  از  وی 
شهرسازی را پروژه خط آهن رشت -آستارا عنوان کرد و 
گفت: پروژه راه آهن رشت- آستارا پروژه مهمی است که 
چنانچه تکمیل شود خط آهن ایران به راه آهن روسیه 
متصل می شود و با توجه به اتصال راه آهن روسیه به اروپا 
و چین اجرای این پروژه برای اقتصاد کشور تبعات مثبتی 
خواهد داشت. از سوی دیگر با تکمیل خط آهن رشت- 
آستارا و اتصال آن به خطآهن بندرعباس عملاً خط آهن 
ایران از جنوب تا شمال به اروپا و چین متصل خواهد شد.
توسعه  صندوق  در  داد:  ادامه  دانش جعفری 
حمل ونقل علاوه بر اجرای طرح های زیرساختی تقویت 
و نوسازی ناوگان حمل ونقلی نیز امکانپذیر خواهد شد. 
بدین معنا صندوق توسعه حمل ونقل علاوه بر حوزه 
زیرساخت های حمل ونقل می تواند در تقویت و نوسازی 

ناوگان حمل و نقلی نیز مشارکت داشته باشد.

اخبار

ارزان  درباره  مجلس  انرژی  کمیسیون  عضو 
فروشی بنزین در دولت قبل گفت: هیات تحقیق 
و تفحص مجلس ابهامات موجود درباره صادرات 
فرآورده های نفتی در دولت گذشته را بررسی 

می کنند.
با  گو  و  گفت  در  سنگدوینی  رمضانعلی 
ایرنا در مورد ارزان فروشی بنزین در دولت قبل 
بیان داشت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
فروردین سال جاری با تقاضای تحقیق و تفحص از 
عملکرد شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی در دولت گذشته موافقت کردند و یکی از 
محورهای این تحقیق و تفحص ابهامات موجود در 

خصوص صادرات فرآورده های نفتی بوده است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس بیان داشت: 
رییس و اعضای این تحقیق و تفحص مشخص 
شده اند هر کس در این زمینه ترک فعلی انجام 
داده به بیت المال ضرر و زیان وارد کرده است 
باید مورد بازخواست و در صورت اثبات مورد 

برخورد قرار گیرد.
نماینده مردم گرگان بیان داشت: مجلس با 
جدیت کار نظارتی خود را در این تحقیق و تفحص 
انجام می دهد و نتیجه این گزارش را به سمع و 

نظر مردم خواهد رساند.
به گزارش ایرنا، جلیل سالاری، مدیرعامل 

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
هم تصریح کرده که تعهدات صادرات بنزین از 
دولت قبل در سال های ۱۳۹۹ و حتی ۱۴۰۰ ایجاد 
شد، درآن زمان محموله هایی با قیمت تنی ۲۳۵ 
دلار فروخته شد و در این قراردادها، قیمت ثابت 
و نه شناور در نظر گرفته شده و این موضوع باعث 
شد تا در این دولت بنزین در قیمت های ۲۰۰ تا 
۴۰۰ دلاری تحویل داده شود، درحالی که قیمت 

فعلی تنی ۸۰۰ دلار بوده است.
گفته می شود که حتی بنزین در مواردی در 
سال ۹۹ با قیمت ۵۰۰ تومان و با سررسید ۶۰ 

روزه به واسطه های صادراتی تحویل شده است.

مقایسه ساده ای هم نشان می دهد که 
در آن زمان قیمت بنزین صادراتی در مقایسه 
با بنزین یارانه ای یک هزار تومان و در مقایسه 
با بنزین آزاد ۲ هزار و ۵۰۰ تومان پایین تر بوده 

است.
علت  بهانه هایی،  در  آنها  که  هرچند 
صادرات بنزین با قیمت هایی به مراتب پایین تر 
از قیمت های جهانی و حتی منطقه ای را افزایش 
ذخیره فرآورده های نفتی در کشور عنوان کردند 
که به دلیل عدم سرمایه گذاری در خطوط لوله 
دولت های  در  ذخیره سازی  مخازن  وهمچنین 
یازدهم و دوازدهم، امکان ذخیره بیشتر وجود 

نداشته است.
مخازن  ظرفیت  اینکه  از  نظر  صرف 
فرآورده های نفتی باید از ۱۲ به ۱۶ میلیارد لیتر 
در  و  می رسید   ۱۴۰۰ تا   ۹۲ سال های  درخلال 
این زمینه هم هیچ گامی برداشته نشد اما در 
کنار این موارد، این امکان هم وجود داشت تا با 
کاهش تکلیفی تولید فرآورده ها در پالایشگاه های 
کشور، فرصت کافی برای بازاریابی به قیمت 
واقعی برای فروش فرآورده های نفتی ویا ذخیره 
دوباره این محصولات فراهم شود. موضوعی که 
به هیچ عنوان حامیان دولت قبل پاسخی برای 

آن نداده اند.

پخش  و  پالایش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
فرآورده های نفتی ایران گفت: برای پایداری و 
تامین سوخت کشور، ظرفیت ذخیره سازی را به 
۱۶ میلیارد لیتر افزایش خواهیم داد و ذخایر 

استراتژیک را به ۴۵ تا ۶۰ روز می رسانیم.
به گزارش ایرنا، جلیل سالاری امروز در 
مراسم عملیاتی شدن اولین تفاهم نامه سه 
جانبه در خصوص نوسازی و تقویت ناوگان 
حمل و نقل فرآورده های نفتی کشور به تعداد 
۵۰۰ دستگاه کامیون کشنده سوخت رسان با 
اشاره به اینکه این تفاهم نامه در بازه زمانی که 
مصرف سوخت در کشور بالا است، عملیاتی 
می شود، افزود: با توجه به رشد مصرف در 
کشور ناوگان را تجهیز می کنیم تا نوسازی در 

ناوگان اتفاق بیفتد.
وی ادامه داد: ناوگان پخش به لحاظ سن 

و روزآمدی در رتبه اول قرار دارد.
سالاری با اشاره به اینکه با توجه به شعاع 
حمل فرآورده های سوختی، باید ایمنی لازم 
وجود داشته باشد، گفت: اکنون این اتفاق در 
کشور افتاده و می توانیم از ناوگان داخل کشور 

استفاده کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران به همکاری بانک ملت 
در تامین مالی پروژه های نفتی اشاره کرد و 
افزود: در سال های گذشته نیز این همکاری 

وجود داشت.
وی با بیان اینکه باید به سبد حمل و نقل 
نگاه کلان تری داشته باشیم، تاکید کرد: علاوه 
بر تقویت ظرفیت انتقال در حمل نقل زمینی، 
بخش ریلی را هم فعال کردیم تا در شرایط 
خاص ۱۵۰۰ تا ۲ هزار ناوگان را در بخش ریلی 
جابه جا کنیم و روزانه ۳۰ تا ۳۵ میلیون لیتر 

جابه جایی انجام شود.
سالاری ادامه داد: همچنین با تعریف 
خطوط جدید انتقال فرآورده، خط لوله از ۱۶ 
هزار کیلومتر به ۲۱ هزار کیلومتر افزایش پیدا 
خواهد کرد و بهینه سازی مصرف، رعایت اصول 
زیست محیطی و ایجاد شبکه جدید انجام 

خواهد شد.
معاون وزیر نفت گفت: همچنین برای 
پایداری و تامین سوخت کشور، ظرفیت ذخیره 

سازی را به ۱۶ میلیارد لیتر افزایش خواهیم 
داد و ذخایر استراتژیک را به ۴۵ تا ۶۰ روز 

می رسانیم.
وی با تاکید بر اینکه باید مدیریت مصرف 
انرژی را مورد توجه قرار دهیم، افزود: با ورود 
خودروهای جدید به ناوگان حمل و نقل سوخت 

کشور، مصرف سوخت کاهش پیدا می کند.
سالاری با بیان اینکه با بهره برداری از 
پروژه پالایشگاه اصفهان عملاً ۵۵ میلیون لیتر 
گازوییل با استاندارد یورو را در چرخه حمل و 
نقل داریم، ادامه داد: سوخت یورو ۴ و ۵ برای 
خودروهای سنگین فراهم شده است که به 
لحاظ زیست محیطی و آلایندگی استانداردهای 

لازم را دارد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی با تاکید بر اینکه در بنزین 
نیز با تایید سازمان محیط زیست و سازمان 
استاندارد استانداردهای زیست محیطی تایید 
شده است، گفت: بنزین های معمولی در اکتان 
استانداردهای لازم را دارد. پوشش سوخت در 

داخل کشور با استانداردهای روز دنیا است.

معاون وزیر نفت افزود: چالش اصلی 
است.  کشور  در  سوخت  بی رویه  مصرف 
کنار  در  فنی  معاینه  و  فرسوده  خودروهای 
مصرف بالای بنزین خودروها باعث افزایش 
مصرف بنزین است و با این رشد مصرف تولید 

نمی تواند این شکاف را پوشش دهد.
وی با اشاره به اینکه در زمستان ناترازی 
گاز بالا است، گفت: ۶۰۰ میلیون متر مکعب 
بالای  مصرف  و  می کنیم  خانگی  بخش  گاز 
بخش خانگی باعث شده تا از سوخت مایع در 

صنایع و نیروگاه ها استفاده کنیم.
گذشته  سال   ۴ در  داد:  ادامه  سالاری 
مصرف سوخت مایع در صنایع و نیروگاه ها ۱۰۰ 

درصد افزایش داشته است
به گفته وی، صنایع و نیروگاه ها باید از 
مسیر رانت انرژی خارج شوند و به سمت بهینه 
سازی مصرف بروند، اگر بهینه سازی اتفاق 
نیفتد افزایش تولید نمی تواند ناترازی سوخت 

در کشور را جبران کند.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی اضافه کرد: اکنون ظرفیت 

۶ میلیارد لیتری سوخت را در نیروگاه ها ایجاد 
کردیم تا در شرایط کمبود گاز از آن استفاده 

کنند.
لیتر  اینکه ۱۰ میلیارد  بیان  با  سالاری 
نفتگاز در نیروگاه ها مصرف می شود، بیان کرد: 
این منابع ملی است و نباید این را به سمت 
سوخت محوری برویم و باید به سمت سود 

محوری و ایجاد ارزش افزوده حرکت کنیم.
وی به افزایش کرایه ناوگان حمل و نقل 
اشاره کرد و ادامه داد: توانستیم ناوگان را 
جذب کنیم و بالای ۵۸ درصد از چرخه سوخت 

از طریق حمل و نقل زمینی اتفاق می افتد.
معاون وزیر نفت به تحویل ۵۰۰ دستگاه 
نفتکش جاده ای اشاره کرد و گفت: ناوگان 
جاده ای نیازمند نوسازی و ایمنی است. این 
ناوگان مجهز به طرح کهاب است طرح کهاب 

در چرخه انتقال و توزیع باید اجرا شود
سالاری تایکد کرد: امسال ۲۰۰ نفتکش 
برای اتصال به طرح کهاب تعهد داشتیم، اما با 
این اقدام ۵۰۰ نفتکش جاده ای با طرح کهاب 

تحویل می شود.

معاون راه های فرعی و روستایی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای کشور ضمن تشریح اعتبار 
موردنیاز برای سامان دادن به جاده های روستایی 
بر ضرورت فرهنگ سازی همگانی تاکید و بیان کرد 
که همه باید برای سوانح و هزینه های بسیار زیاد 

آن پای کار بیایند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، خداداد مقبلی روز 
چهارشنبه در مراسم قدردانی از دست اندرکاران 
حوزه راهداری و حمل و نقل استان کرمان تصریح 
کرد: براساس تحقیقات سال ۹۴ پلیس، هر فوتی 
در جاده ها نزدیک ۲ میلیارد تومان هزینه برای 
مردم و دولت)درهمان سال( داشت که اینک این 
آمار به بین پنج تا هفت میلیارد تومان هزینه 
رسیده است. وی با بیان اینکه این هزینه ها شامل 
همه هزینه هایی است که در بخش های تجهیزات 
اورژانس و سایر ارکان بهداشت، بیمه و ... صورت 
می گیرداظهارداشت: هر مجروح اکنون ۲ میلیارد 
تومان هزینه برای کشور برجای می گذارد که اگر 
تعداد مجروحان حوادث رانندگی را ضرب در تعداد 
مجروحان کنیم به اعداد بسیار بزرگ می رسیم و 

به معنی فقیر کردن جامعه است.
مقبلی یادآور شد: سالانه ۳۰۰ هزار نفر 
مجروح و معلول در حوادث رانندگی کشور داریم 
که اگر ضرب در ۲ میلیارد تومان بشود قابل تامل 

خواهد بود.

شیب صعودی حوادث رانندگی کشور
این مقام مسئول گفت: گلایه مندی های تامین 
ایمنی راه ها بجاست؛ امروز در کشور بحران 
تصادفات وجود دارد که بسیاری از مردم و کاربران 

ما از آمار تلفات و تصادفات جاده ای مطلع نیستند.
پیش،  سال   ۱۰ مقطع  در  داد:  ادامه  وی 
کاهش تصادفات را داشتیم اما از چند سال قبل 
آمار تلفات و تصادفات جاده ای کشور افزایش 
یافته و تحلیل کردیم که بخشی از آن به بحث های 

فرهنگی و اعتباری برمی گردد.

ضرورت فرهنگ سازی
معاون راه های فرعی و روستایی سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای کشور گفت: در کنار اقدامات 
فیزیکی سازمان راهداری در حوزه ایمنی راه ها، 
بخشی از فعالیت ها نیز به اقدامات فرهنگی برمی 
گردد. وی عنوان کرد: خطرها و قوانین را به مردم 
آموزش دهیم، هزینه ها را گوشزد کنیم و همه 
ما در بحث فرهنگی می توانیم تاثیرگذار باشیم؛ 
اقدامات فیزیکی بخشی از فعالیت های ماست و 
مابقی به فرهنگ سازی و خطای انسانی برمی گردد.

نیاز ۲۲۰ هزار میلیارد تومانی  راه ها
وی با بیان اینکه ایجاد راه مناسب و تکمیل شبکه 
راه های روستایی کشور به ۲۲۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد افزود: ۱۴ درصد روستاهای کشور 
بدون راه آسفالت مناسب باقی مانده اند که این 
آمار ۶ هزار و ۵۰۰ تا هفت هزار روستا را با ۲۷ هزار 
کیلومتر راه، شامل می شود. مقبلی اظهارداشت: 
تاکنون مسیر ارتباطی ۸۶ درصد از ۴۰ هزار روستای 
بالای سکنه با همت دولت و نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ساخته شده و اکنون روستاها از آنها 

استفاده می کنند.
معاون راه های فرعی و روستایی سازمان 

راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور گفت: کشور 
دارای ۲۲۰ هزار کیلومتر راه مواصلاتی از جمله 
آزادراه ها، بزرگراه، راه اصلی، فرعی و روستایی 
را در حوزه  راه ها  بزگترین شبکه  ما  و  است 

روستایی با ۱۱۳ هزار کیلومتر راه آسفالته داریم.
مقبلی افزود: هشت هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار در سال گذشته برای راه های فرعی 
و روستایی کشور داشتیم که در سال های ۹۷ تا 
۹۸ اطلاعات جامع و کاملی به عنوان اطلس راه 
های روستایی جمع آوری کردیم. وی تصریح کرد: 
۹۷ هزار روستای دارای سکنه در کشور وجود دارد 
که ۴۰ هزار روستای آن بالای ۲۰ خانوار است و 
این مناطق  ساخت راه مناسب و آسفالت در 
براساس برنامه های چهارم، پنجم و ششم توسعه 

تکلیف دولت است.
معاون راه های فرعی و روستایی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور گفت: ۳۷ 
هزار کیلومتر راه فرعی کشور عمر بالای ۳۰ سال 
دارند لذا نیازمند روکش و ایمن سازی هستند؛ ۱۷ 
هزار کیلومتر از آن نیز نیاز به تبدیل به راه اصلی 
و تغییر مشخصات راه دارند. وی اظهارداشت: ۱۳۰ 
هزار کیلومتر راه روستایی در کشور داریم که ۴۰ 
هزار کیلومتر آن نیاز به روکش آسفالت دارد و ۱۵ 

هزار کیلومتر نیز نیازمند به بازسازی است.

افزایش سهم جاده در تصادفات
این مسئول افزود: ترافیک راههای روستایی افزایش 
یافته اما عرض این راهها تغییر نکرده و اقدامی برای 

روکش آسفالت در این محورها نکرده ایم.
مقبلی گفت: ۱۲ درصد از تصادفات در سال 

های گذشته ناشی از جاده ها و ایمنی بود که این 
آمار اکنون به ۱۵ درصد رسیده است. وی عنوان 
کرد: سال گذشته هشت هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای راههای فرعی و روستایی داشتیم و 
هفت استان از این راهها با ضریب برخورداری در 
ردیف استان های محروم قرار گرفتند که ضریب 
برخورداری استان کرمان ۷۰ درصد بود اما باوجود 
اقدامات انجام شده، امروز ضریب برخورداری از 
راههای روستایی کرمان به ۷۲ درصد رسیده در 

حالی که متوسط کشور ۸۲ درصد است.
معاون راه های فرعی و روستایی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور گفت: باید 
کمک بیشتری به حوزه ساخت راههای روستایی 
کرمان به عنوان استانی محروم می شد و این آمار 
در جنوب کرمان ۶۵ درصد است که نشان می 
دهد قدری عقب افتادگی در جنوب بیشتر است. 
وی یادآور شد: لذا ۶۶۰ میلیارد تومان از پنج هزار 
میلیارد تومان مصوبه مجلس به استان کرمان 
به عنوان دومین استان محروم از نظر راههای 
روستایی تخصیص یافت که این اعتبار با هزینه 
قیر به ۷۰۰ میلیارد تومان می رسد و سیستان و 
بلوچستان با ضریب ۵۴ درصدی برخورداری از 
راههای روستایی، میزان ۷۷۰ میلیارد تومان اعتبار 
دریافت کرد. مقبلی افزود: ۱۰۰ میلیارد تومان در 
قالب اعتبارات روکش آسفالت روستایی به استان 
کرمان داده که ۱۷۴ کیلومتر از راههای این استان 
روکش آسفالت شد و توزیع اعتبارات نیز باتوجه به 
محرومیت زدایی انجام می گیرد. وی افزود: استان 
کرمان به واسطه معادن و ترانزیت کالا در مسیر ۶ 
شبکه ارتباطی مهم کشور قرار گرفته و این استان 

جایگاهی فراملی در صادرات و ارزآوری کشور دارد.

فعال شدن سامانه اعلام بار 
مجازی در کرمان

به گزارش ایرنا مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمان نیز در این آیین با اشاره به 
طراحی سامانه جامع اعلام بار استان کرمان گفت: 
این سامانه بزودی به مرحله بهره برداری می رسد 
و از این طریق، اعلام بار به صورت الکترونیکی 
انجام می شود. احسان عراقی زاده با اشاره به 
اجرای طرح جامع سیستم واحد اعلام بار مجازی 
در شهرستان ها گفت: سیستم اعلام بار، نوبت 
دهی و صدور بارنامه را در یک نرم افزار جمع کردیم 
و تمامی شرکت ها در این نرم افزار، واحد شدند 

و این سامانه بسیاری از مشکلات را رفع می کند.

 تلفات سالانه حدود هزار نفر
در جاده های کرمان

سرهنگ علی رضایی رییس پلیس راه استان کرمان 
نیز گفت: سال گذشته ۸۸۳ نفر در محورهای 
ارتباطی استان کرمان جان خود را از دست دادند و 
چهار هزار تصادف جرحی با بیش از پنج هزار نفر 
معلول و مجروح داشتیم. وی تصریح کرد: امسال 
نیز سه هزار مجروح و معلول داشتیم و بیش از 
۶۰۰ نفر در محورهای ارتباطی استان کرمان جان 
خود را از دست دادند که نیمی از این آمار در 
راههای فرعی استان اتفاق افتاد؛ باوجود نواقص 
و میزان بودجه ها کمتر سری به راههای فرعی و 
روستایی می زنیم. سرهنگ رضایی ادامه داد: از 
۲۹ هزار کشته در محورهای ارتباطی استان کرمان 
طی یک دهه، در مقطعی به ۱۶ هزار نفر تلفات 

رسیدیم.

افزایش ظرفیت ذخیره سازی فرآورده های نفتی در کشور

هزینه های چندهزار میلیاردی تصادف ها برای کشور که به چشم نمی آید

تحقیق و تفحص مجلس از پیش فروش بنزین
در دولت روحانی؛ ارزان فروشی کردند
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شمارۀ مجوز  و   1399/10/14 فوق العاده  عمومی  مجمع  مصوبۀ  به استناد  می ر ساند   به اطلاع 
166-994/681837 مورخ 1399/09/22سازمان بورس و اوراق بهادار مقرر گردید سرمایۀ شرکت 
از مبلغ 448/100 میلیون ریال به مبلغ 900/000میلیون ریال، افزایش یابد. در مهلت تعیین شده 
جهت استفاده از حق تقدم خرید سهام، تعداد 441/158/989 سهم از سهام جدید توسط سهامداران 
شرکت پذیره نویسی گردیده است. با عنایت به انقضای مهلت استفاده از حق تقدم مذکور و به منظور 
برای  سهامداران  نشدۀ  استفاده  ریالی  000ر1  سهم   10/741/011 تعداد  سرمایه،  افزایش  تحقق 
پذیره نویسی عمومی با عنایت به مجوز شمارۀ140130400901126880 مورخ 1401/09/23 ادارۀ 

ثبت شرکت ها به شرح زیر عرضه می گردد:
1( موضوع فعالیت شرکت: عبارتست از تاسیس و ایجاد واحدهای صنعتی جهت تولید لوازم خانگی 
انواع لوازم خانگی و صنعتی و قطعات مربوطه - صادرات  و صنعتی ، ساخت و تهیه و توزیع 
محصولات شرکت - خرید و واردات مواد اولیه مورد نیاز شرکت - مشارکت با اشخاص حقوقی و 
حقیقی و چاپ و انتشار و توزیع اوراق مشارکت به هر نحو و تحت هر عنوان - انجام کلیه ی عملیاتی 

که به طور مستقیم با موضوعات فوق بستگی داشته باشد.
2( مرکز اصلی و نشانی شرکت و کدپستی: تهران ، خیابان طالقانی ، بین خیابان ایرانشهر و خیابان 

شهید موسوی  شماره 181 کدپستی:1583637311
3( سرمایۀ فعلی شرکت: 448/100 میلیون ریال
4( موضوع افزایش سرمایه: اصلاح ساختار مالی

5( محل افزایش سرمایه: مطالبات حال شده سهامداران و آورده ی نقدی
6( مبلغ افزایش سرمایه: 451/900 میلیون ریال،

7( مبلغ سرمایه پس از افزایش: 900/000 میلیون ریال
8( مدت شرکت: نامحدود

9( نوع سهام: عادی با نام و شرکت فاقد سهام ممتاز است.
10( ارزش اسمی هر سهم: 000ر1 ریال،

11( مبلغ مشارکت  شده توسط سهامداران شرکت: 441/158/989/000 ریال
12( تعداد سهام قابل عرضه به عموم : 10/741/011 سهم
13( مشخصات اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت: 

اشخاص حقیقی و 
شماره نام پدرنمایندهحقوقی

سمت به طور کاملکد ملیشناسنامه

سرمایه گذاری
دکتر ایرج  صنایع عمومی تامین

مدیر عامل و نایب رئیس 14151620331683ساسانمحمدزاده
هیئت مدیره - موظف

سرمایه گذاری تامین 
-------------------------------اجتماعی

صنایع غذایی دامون 
عضو هیئت مدیره - 510024070507612غلامعلیمریم آرامشزاگرس بروجرد

غیرموظف

سرمایه گذاری نفت گازو 
-------------------------پتروشیمی تامین

کارخانجات پارس 
رئیس هیات مدیره -130100063227347جوادحسین صالحیالکتریک

غیر موظف  

"شرکت فاقد عضو علی البدل هیئت مدیره می باشد."

14( شرایط حضور و حق رأی صاحبان سهام در مجامع عمومی:
در کلیه ی مجامع عمومی ، صاحبان سهام می توانند شخصاً ، یا وکیل یا قائم مقام قانونی اشخاص 

حقیقی و نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی، صرف نظر از تعداد سهام خود به شرط ارائه مدرک 
وکالت یا نمایندگی حضور بهم رسانند.

هر سهامدار، برای هریک سهم فقط یک رای خواهد داشت.
تبصره:در صورت نقل و انتقال سهام ، سهامدار جدید با ارائه یکی از مدارک زیر حق حضور در 

جلسه ی مجمع را خواهد داشت.
• اعلامیه خرید سهام

• گواهینامه نقل و انتقال و سپرده ی سهام
• اصل ورقه ی سهام

• تاییدیه سهامداری صادر شده توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادر و تسویه وجوه به 
صورت انفرادی و جمعی.

15( مقررات اساسنامه راجع به تقسیم سود، تشکیل اندوخته و تقسیم دارایی بعد از تسویه:
مطابق ماده ی52 اساسنامه ی شرکت ، مجمع عمومی فوق العاده ی شرکت، به پیشنهاد هیات مدیره 
می تواند رای به انحلال شرکت بدهد . گزارش پیشنهادی هیات مدیره باید شامل دلایل و عواملی 
باشد که اعضای هیات مدیره به استناد آن ، پیشنهاد انحلال شرکت را ارائه نموده اند. این گزارش 
باید قبل از طرح در مجمع در اختیار بازرس شرکت قرار گرفته و با اظهار نظر بازرس به مجمع ارائه 
شود. تصمیم گیری در خصوص پیشنهاد هیات مدیره بدون قرائت گزارش بازرس در مجمع امکانپذیر 
نمی باشد. مجمع عمومی فوق العاده ، با موضوع انحلال اختیاری شرکت ، با حضور حداقل 75% از 

دارندگان سهام رسمیت خواهد یافت.
همچنین مطابق ماده ی 53 اساسنامه هرگاه شرکت طبق مندرجات ماده ی فوق منحل گردد، 

تسویه ی امور آن با متابعت از قوانین و مقرارات مربوطه بعمل خواهد آمد.
16( تعداد و امتیازات سهام ممتاز شرکت: شرکت فاقد سهام ممتاز است.

17( مبلغ و تعداد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهم: شرکت فاقد هر گونه اوراق مشارکت / اوراق 
قرضه قابل تبدیل به سهام است. 

18( مبلغ بازپرداخت  نشدۀ اوراق مشارکت: شرکت فاقد هر گونه مبلغ بازپرداخت  نشدۀ اوراق 
مشارکت است.

19( مبلغ دیون شرکت و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث که توسط شرکت تضمین شده است: 
مطابق با صورت های مالی حسابرسی شدۀ 1400/12/29مجموع بدهی های کوتاه مدت و بلند مدت 
اساس  بر  همچنین  می باشد.  ریال  میلیون   177،807 با2،644،084و  برابر  ترتیب  به  شرکت 
یادداشت شمارۀ 36 همراه صورت های مالی حسابرسی شده مزبور بدهی های احتمالی به همراه 
مبلغ تضمین های اعطایی در خصوص بدهی های اشخاص ثالث برابر با  1،052،190 میلیون ریال 

می باشد.
20( مدت پذیره نویسی: پذیره نویسی از اول وقت اداری روز شنبه مورخ 1401/10/03 آغاز و تا پایان 

وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1401/11/02 به مدت 30روز ادامه خواهد داشت. 
تذکر: چنانچه سقف سرمایۀ تعیین شده قبل از انقضای مهلت پذیره نویسی تکمیل و وجوه مربوطه 

تأمین گردد، عملیات پذیره نویسی متوقف خواهدشد.
21( حداقل و حداکثر سهامی که هنگام پذیره نویسی باید تعهد شود: حداقل یک سهم و حداکثر به 

میزان حق تقدم های استفاده نشده معادل 10/741/011حق تقدم 
22( مشخصات متعهد پذیره نویسی و میزان تعهدات آن: 

شرکت سرمایه گذاری صنایع عمومی تامین )سهامی خاص(متعهد گردید حداکثر ظرف مدت 5 روز 
پایانی مدت پذیره نویسی عمومی نسبت به خرید کل حق تقدم باقی مانده اقدام نماید.

موضوع 
فعالیت میزان تعهدات شخصیت 

حقوقی نام متعهد

سرمایه گذاری
خرید کلیه ی حق تقدم استفاده 
نشده ظرف مدت 5 روز پایانی 

عرضه ی عمومی
)سهامی خاص( شرکت سرمایه گذاری صنایع 

عمومی تامین

23( روزنامۀ کثیرالانتشار: روزنامۀ کثیرالانتشاری که اطلاعیه ها و آگهی های ناشر در آن منتشر 
می شود روزنامۀ اطلاعات می باشد. همچنین اعلامیۀ مذکور در روزنامه  های عصراقتصاد و آفرینش 

)بر اساس مفاد مادۀ 177 لایحۀ اصلاحی قسمتی از قانون تجارت( نیز منتشر می گردد. 
 24(چگونگی پذیره نویسی: با توجه به ثبت شرکت کارخانجات لوازم خانگی پارس)سهامی عام( نزد 
سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیره نویسی سهام این شرکت تماماً از طریق شبکه کارگزاری انجام 

خواهد شد.
متقاضیان پذیره نویسی می توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی نسبت به ارائه تقاضای 
سفارش خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق تقدم فوق، می بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت 

حق تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند. 
25(مشخصات حساب بانکی ناشر: مبالغ ارزش اسمی حق تقدم های دریافتی توسط کارگزار ناظر 
در پایان هر روز معاملاتی، پس از تسویۀ وجوه در اتاق پایاپای شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 

بهادار و تسویۀ وجوه، به حساب زیر واریز می گردد:
حساب شمارۀ 26854768 به نام شرکت لوازم خانگی پارس) سهامی عام (نزد بانک تجارت شعبۀ 

طالقانی ایرانشهر کد 255
26(کلیۀ اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیۀ پذیره نویسی و آخرین 
توجیهی  گزارش  تهران تسلیم شده است. همچنین  ثبت شرکت های  ادارۀ  به  مالی  صورت های 
هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی و بیانیۀ ثبت سهام در دست انتشار 

در سایت رسمی ناشران اوراق بهادار به آدرس www.Codal.ir  در دسترس علاقه مندان می باشد.
دارا  را  ده درصد سهام شرکت  از  بیش  که  27(مشخصات سهامداران: مشخصات سهامدارانی 

می باشند:

درصد مالکیت تعداد سهام نوع شخصیت حقوقی نام سهامدار

94/65 424/141/190 سهامی خاص شرکت سرمایه گذاری صنایع عمومی تامین

28(نحوۀ عمل در صورت عدم تکمیل پذیره نویسی سهام شرکت: شرکت سرمایه گذاری صنایع 
عمومی تامین متعهد گردیده است که نسبت به جمع آوری و استفاده از حق تقدم های باقی مانده 

حداکثر ظرف مدت 5 روز پایانی مدت پذیره نویسی اقدام نمایند.

نکات مهم:
• مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیۀ پذیره نویسی بر عهدۀ ناشر است.

• ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرس، ارزش یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران 
خسارت وارده به سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائۀ اطلاعات 

ناقص و خلاف واقع در عرضۀ اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آن ها باشد، متضرر گردیده اند.
• ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات 
قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزلۀ تأیید مزایا، 
تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی در مورد شرکت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط 

سازمان نمی باشد.
• پذیره نویسان می توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف از موارد یاد شده در این اعلامیه مراتب 

را کتباً به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.

تهران – ابتدای خیابان ملاصدرا – شمارۀ 13 سازمان بورس و اوراق بهادار – ادارۀ نظارت بر انتشار 
و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای 

هیئت مدیرۀ شرکت کارخانجات لوازم خانگی پارس )سهامی عام(

اعلامیۀ پذیره نویسی سهام شرکت کارخانجات لوازم خانگی پارس )سهامی عام(
ثبت شده به شمارۀ 21482و شناسۀ ملی 10100670346

وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردی

مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه

 دوم(
)نوبت

روابط عمومي مديريت  بنادر و دريانوردي بندر لنگه انتشار نوبت اول : 1401/09/30 نوبت دوم : 1401/10/01

موضوع مناقصه: تعمیر و نگهداری ابنیه و تاسیسات مدیریت بنادر و دریانوردی 
بندر لنگه و بنادر تابعه

دستگاه مناقصه گزار: مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه
نوع مناقصه: یک مرحله ای

مدت اجرا: یک سال
محل اجرا : مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه 

1- مهلت فروش اسناد: از تاریخ 1401/09/30  لغایت  1401/10/08  
 2- محل خرید اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

     www.setadiran.ir
3- مهلت و محل دریافت پیشنهاد: از تاریخ 1401/10/09 لغایت ساعت 19 

 1401/10/18 مورخه 
پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل   کلیه 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
است  لازم  و  شد  خواهد  انجام   www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ 1401/09/30 می باشد. انتشار مناقصه در سامانه  تاریخ 
4- میزان سپرده شرکت در مناقصه: 2.050.000.000ریال )دو میلیارد و پنجاه 

میلیون ریال( به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر و یا واریز مبلغ به حساب شبا 
IR 4101064571217344

*مناقصه گران می بایست ضمن ارائه  ضمانت نامه در سایت سامانه ستاد 
نسبت به ارسال فیزیکی اصل ضمانت نامه  حداکثر تا تاریخ 1401/10/18 به 
آدرس بندر لنگه، اداره بنادر و دریانوردی کدپستی 7971945699 دبیرخانه 

مرکزی اقدام نمایند.  
مورخه  صبح   9 ساعت   : کیفی  ارزیابی  پاکات  بازگشایی  اولین  5-تاریخ  

1401/10/19
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس: بندر لنگه - خیابان امام خمینی)ره(-

اداره بنادر و دریانوردی  تلفن: 07644242844 فاکس: 07644243289 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس 41934-021 دفتر ثبت نام: 85193768 و 88969737 
6-شرایط خاص:

1- ارائه حداقل پایه 5 رتبه ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
2- اخذ حداقل نمره ارزیابی کیفی به میزان 60 )شصت( امتیاز

3- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادره از وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی

4-ارائه گواهی عدم بدهی مالی به سازمان بنادر و دریانوردی

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی)یکپارچه(

شماره مناقصه: 2۰۰1۰۰3۷54۰۰۰۰14
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مدیر عامل شرکت پیکاپ سرمایه از تجهیز و راه اندازی 
450 کلینیک زیبایی در کشور توسط این شرکت خبرداد و 
گفت : با راه اندازی این کلینیک ها در مدت 4 سال برای 

5 هزارنفر شغل ایجاد شده است.
به گزارش خبرنگار آریا، آرمان خسروی در تشریح 
فعالیت و ارائه خدمات این شرکت در حوزه تجهیز و راه 
اندازی کلینیک های زیبایی توضیح داد: با در پیش گرفتن 
ایده ای نو و تقویت آن در صدد هستیم تا در شرایط فعلی 
نابسامان اقتصادی برای سرمایه گذارانی که از حداقل 
سرمایه برخوردار هستند امکان راه اندازی کسب و کاری 

قابل اطمینان و سودآور را فراهم کنیم.
وی با تاکید بر این که برای سرمایه گذاری در این حوزه 
به مهارت و تجربه قبلی نیازی نیست گفت: مشاوران ما از 
آغاز راه اندازی تا مرحله درآمدزایی موظف به ارائه خدمات 
هستند و به تعبیری از صفر تا صد انجام کار سرمایه گذار 

را همراهی می کنند.
خسروی میزان سرمایه حداقلی برای راه اندازی یک 
کلینیک زیبایی در تهران را  600  میلیون تومان و در سایر 
استان ها را 500  میلیون تومان عنوان کرد و گفت: علاوه 
بر این که شرکت پیکاپ سرمایه در ازای خدمات خود در 
حوزه مشاوره و راه اندازی مبلغی را دریافت نمی کند این 
فرصت را نیز فراهم کرده تا دستگاه های مورد نیاز جهت 

تجهیز کلینیک بطور اقساط در اختیار مشتریان قرار گیرد.
وی اظهار داشت: با وجود گسترش کلینیک های 
زیبایی در چند سال گذشته، اما همچنان تعداد این کلینیک 
ها به نسبت تقاضا پایین تر است و با اطمینان می توان 
گفت ریسک سرمایه گذاری در این حوزه نزدیک به صفر 

است. 
خسروی در ادامه تصریح کرد : طی قراردادی که میان 
شرکت با مشتری منعقد می شود، متعهد می شویم در 
مدت شش ماه درآمد 10 درصد نسبت به سرمایه گذاری 
اولیه حاصل خواهد شد و در صورت عدم بازگشت سرمایه 
در مدت 18 ماه کل مبلغ سرمایه گذاری شده توسط شرکت 
به مشتری عودت داده می شود. ضمن این که بر اساس  
تجارب 4 سال گذشته این اطمینان را داریم که کل سرمایه 

اولیه در مدت زمان یکسال باز می گردد. 

پیکاپ  شرکت  مدیرعامل  همچنین 
سرمایه با اشاره به این که با بکارگیری 
یک تیم حرفه ای، تبلیغات در این حوزه 
را بصورت تخصصی دنبال می کنیم گفت: 
بازاریابی و جذب مشتری برای کلینیک های 
راه اندازی شده یکی از خدمات ویژه شرکت 
درآمدزایی  برای  مشتریان  با  در همراهی 
بیشتر است.وی با بیان این که تاکنون 450 
کلینیک زیبایی در کشور توسط این شرکت 

تجهیز و راه اندازی شده است گفت: با راه اندازی این مراکز 

در مدت 4 سال برای 5 هزارنفر شغل ایجاد 
شده است.

خسروی در خصوص کیفیت دستگاه 
مورد  ها  کلینیک  تجهیز  برای  که  هایی 
استفاده قرار می گیرد توضیح داد: 80 درصد 
ساخت این دستگاه ها در داخل کشور انجام 
می شود و مدعی هستیم با بهترین برندهای 

دنیا قابل رقابت اند.
مدیر عامل شرکت پیکاپ سرمایه در 
ادامه از حضور و فعالیت این شرکت در کشورهای ترکیه 

و امارات در آینده نزدیک خبرداد و گفت: با برنامه ریزی و 
هدف گذاری های صورت گرفته قصد داریم دامنه فعالیت 
مان را درسایر کشورهای همسایه توسعه دهیم تا از محل 
صادرات دستگاه های لیزر و زیبایی برای کشور ارز آوری 

داشته باشیم.
وی در پایان با بیان این که برای اخذ مجوزهای لازم 
جهت فعالیت شرکت مسیر سختی را پشت سر گذاشتیم 
گفت: معتقدم لازم است مسئولین دولتی در همراهی با 
تولید کنندگان و کارآفرینان مراحل اخذ مجوز را تسهیل 

کنند.

رییس اورژانس کشور: افزون 
بر سه هزار دستگاه آمبولانس 

فرسوده فعال است
رییس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه افزون بر سه 
هزار دستگاه آمبولانس با عمر بالای ۱5 سال در کشور 
فعال است، گفت: استفاده از این تعداد آمبولانس قانونی 

نیست.
به گزارش خبرنگار ایرنا، جعفر میعادفر روز چهارشنبه 
در آیین افتتاح ساختمان جدید مرکز مدیریت حوادث و 
و  از مشکلات  یکی  افزود:  پزشکی شاهرود  فوریت های 
دغدغه های مهم اورژانس کشور فرسودگی آمبولانس ها 
است که نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید در این 
راستا با اختصاص بودجه ای ویژه در اعتبارات سال آینده به 

سازمان اورژانس کشور کمک کنند.
وی با بیان اینکه در بودجه ریزی سال 140۲ اختصاص 
درصدی از فروش سیگار به حوزه سلامت ضروری است، 
تصریح کرد: با اختصاص این رقم از محل مالیات بر فروش 
سیگار می توان اقدام های ارزشمندی در حوزه سلامت انجام 

داد.
رییس اورژانس کشور: افزون بر سه هزار دستگاه 

آمبولانس فرسوده فعال است
میعادفر با اشاره به اینکه ناوگان آمبولانس کشور 
ارتقا می یابد، ابراز داشت: توسعه اورژانس موتوری و تأمین 

نیروی انسانی نیز برای سال آینده در دستور کار است.
رییس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه از نظر 
حوادث ترافیکی به نسبت کشورهای دیگر وضعیت خوبی 
نداریم، افزود: سالانه 600 هزار نفر در حوادث ترافیکی 

جاده های درون و برون شهری مصدوم می شوند.
وی به همه گیری ویروس کرونا طی سه سال گذشته 
اشاره کرد و گفت: در این مدت به دلیل محدودیت های 
ترافیکی ضریبی از مرگ بر اثر تصادفات جاده ای کاهش 
یافت، اما با افزایش تردد در نیمه دوم سال گذشته، مرگ 

ناشی از تصادفات هشت درصد افزایش پیدا کرد.
میعادفر با بیان اینکه راه اندازی پایگاه های جاده ای 
اورژانس در ارایه خدمات بسیار تاثیرگذار است، تصریح کرد: 
انجام فوریت های پزشکی به موقع می تواند هزینه های دولت 

در حوزه سلامت را کاهش دهد.
رییس سازمان اورژانس کشور با اشاره به اینکه 51 
ایستگاه هوایی در کشور وجود دارد، افزود: 50 بالگرد و یک 
هواپیمای انتقال بیمار و همچنین انتقال اعضای پیوندی در 

کشور را انجام می دهند.

مدیر عامل شرکت پیکاپ سرمایه:

ریسک سرمایه گذاری در راه اندازی کلینیک زیبایی
نزدیک به صفر است

در سایت روزنامه بخوانید:


